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Tre nye kystvaktskip til nordområdene 
Tre nye kystvaktskip i Nordkapp-klassen skal leveres kystvak- 
ten i nord i IØpet av året, men kommer trolig ikke inn i regulær 
kystvakttjeneste fm i begynnelsen av 1982, opplyser komman- 
d~rkaptein John Arst, ved kystvakten i Harstad til Fiskets 
Gang. Dette fordi det er mye teknisk utstyr som skal testes og 
utpmves far båtene er klar til tjeneste. 

Norsk 

Skipene har fåii navnene: -Senja*, 
q4Nordkappn og <'Andenes. og blir 
meget velutstyrte for sin tjeneste. De 
tre er bygget etter samme tegningen 
med isforsterket skrog. De er 105 
meter lange, 13,7 meter brede og har 
dybde 4,55 meter. 22-23 knop blir 
den høyeste fart, mens 15 knop blir 
den mest økonomiske fart. Fire die- 
selmaskiner ombord yter 3600 HK 
hver. Skipene har dessuten to ror og 
to propeller akterut samt en ned- 
senkbar propell i baugen. 

Automatisering og dataanlegg om- 
bord gjør at skipene klarer seg med 
en besetning på47 mann: 17 befal og 
30 menige gaster som gjør militær- 
tjeneste i kystvakten. Alle skal etter 
planen ha egen lugar. Av bekvemme- 
ligheter kan nevnes hobbyrom, trim- 
rom. badstue og bibliotek. Siden 
skipet skal gå i arktiske strek er det 
lagt inn elektriske varmekabler på 
steder der isdannelseer uønsket. 

navigasjonssystem 
Et norskutviklet navigasjonssystem 
som heter NAVKIS er montert i ski- 
pene. Dette systemet kan mates med 
opplysninger fra mange kilder: Fra 
skipets egen radar, fra navigasjons- 
systemer i land og fra satellitt. En 
datasentral i dette systemet er koplet 
til et treghetssystem som måler nøy- 
aktig hver bevegelse i skipet, Det sat- 
ses på mange instrumenter for å be- 
stemme posisjoner fordi kystvaktski- 
pene måvite nøyaktig hvorgrenselln- 
jene er når fiskerisoner og andre 
soner skal overvåkes. Hvert eneste 
fartøy i en hel fiskeflåte kan overvå- 
kes takket være dette utstyret, som 
har en rekke andre egenskaper. 

Et velutviklet sambandsutstyr om- 
bord kan taenstor radiotrafikkislikat 
skipene kan fungere som Komman- 
dosentraler under større rednlngsak- 
sjoner og forurensningskatastrofer 
til sjøs. 

Helikopter ombord 
Ombord på akterdekket har kystvakt- 
skipene helikopterdekk, og seks he- 
likoptere av typen Naval Lynx er be- 
stilt i anledning skipene. Fartwyene 
skal ha base i Sortland i Vesterålen - 
en base som ventes ferdig i 1982. 
Helikopterneskal stasjonerespå Bar- 
dufoss flystasjon når de ikke er plas- 
sert ombord. Pilotene kommer fra 
luftforsvaret. 

7 skip ble 3 skip 
Da utredningen om kystvakttjenes- 
ten kom i 1975 ble det planlagt syv 
nye kystvaktskip. Stortinget gikk inn 
for& byggesyvskip. men endret dette 
foreløpig til fire skip på grunn av 
trang økonomi, heter det. Nå er tre 
fartøyer under bygging. Når det 
fjerde blir bygget erennåusikkert, får 
Fiskets Gang opplyst av Kystinspek- 
tøren i forsvarsdepartementet. Det er 
økonomiske årsaker til at byggingen 
av det fjerde farbyet er ulagt på is. 
foreløpig -og det er ikke mulig å si 
når klarsignal til byggingen skal skje. 
Det er håp om at det fjerde fartøyet 
skal bygges og ustyres likt med de tre 
andre, og at det skal betjene sørom- 
radene. Av hensyn til reservedeler 0.1. 
er det mulig at det blir stasjonert på 
Sortland, selvam det skal betjenes av 
Kystkommandoen i Sør. 
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Kvstvaktskvadron Sør: 
opp, men myndighetene i land ileg- 
ger en bot som er så lav at fiskeskip- 

d oerne nærmest flirer fra øre til øre av 

Oppsyn uten oppsynsbåter 
Av Alf Fagerheim 

1. august i år kom ubåtoffiser Tor Magnussen opp til overflaten 
og ble sjef for Kystskvadron Siar. Fra samme dato ble han 
overlatt 300.000 kvadratkilometer hav å passe på. Det er det 
som utgj0r norsk iakonomisk sone siar for 65-graden, eller s0r 
for en linje trukket ut fra R0rvik i Nord-Triandelag for å si det 
mer forståelig. Kommandiarkaptein Magnussen avliaste Axel 
Haglund. 

Vi vet ikke om Magnussen hadde lyst Man får huske på at det er ikke bare 
til å dykke igjen da han ble klar over norske og utenlandske fiskere vi er 
hvilket enormt område han skal iva- satt til å føre kontroll med. Vi er også 
reta. Det er nesten like stort som hele pålagt å beskytte oljeinstallasjonene. 
fastlands-Norge. Dette området skal Eller som det heter  avskrekking og 
han ha oppsyn med ved hjelp av tre innsats i forhold til sabotasje og ter- 
leide fiskefartøy. Det vil si fra i høst rorhandlinger såvel som uhjemlet 
har han sjwkartverketc -Hydrograf,& i virksomhet, samt annen bistand til 
tillegg, men det gjelder bare vinter- politiet i forbindelse med installasjo- 
halvåret. Nå er vel ikke en norsk of- nerpå kontinentalsokkelen*. 
fiseropdratt til å krype baklengs ut av Vi er også pålagt begrensede 
skyttergraven, men dette må davære forskningsoppdrag og ellers å gi bi- 
som å slåss mot panservogn med stand til andre statsetater i forbind- 
munnladningsgevær: Skvadronen else med virksomheten i kystsonen. 
måtte bruke 10-12 døgn for åsveipe Det sier seg selv at vi i dag ikke er 
over området med sine radarer. istand til å taossavdisseoppgavene. 

-Jeg vil understreke at mannska- Jeg er ikke sikker på om myndig- 
pene på de leide fartøyene gjør en hetene egentlig har forstått rekke- 
utmerket jobb, sier kommandwrkap- vidden av det de har satt ned på pa- 
tein Magnussen. Også fartøytypen piret. Får vi ikke adskillig større ma- 
kan aodt brukes i denne tjenesten, terielle ressurser erdet ihvertfall ute- 

hen. Det er ikke nok med en bot på 
20.00030.000 kroner for en stortrå- 
ler. Det er for småpenger å regne. Det 
må reageres så det svir. De som blir 
tatt for mer alvorlige ting ber vises 
bort fra norsksone for flere år. 

Norske myndigheter bør lære av 
danskene. De legger ikke fingrene 
mellom når de tar et fartøy for ulov- 
ligheter. Ellers kunne jeg ønske at 
skipssjefene påvåre kystvaktskip fikk 
myndighet til å botlegge på stedet. 
Tar vi et fartøy for ulovligheter i Jan 
Mayen-sonen er det både langt og 
kostbart å bringe det til Norge for 
bøtlegging. sier Magnussen. 

I Kanada har kystvakten inspek- 
tører som settes om bord i uten- 
landske fiskefartøy og som blir der 
noen dager for vedkommende re- 
deris regning. Det er antydet i våre 
fiskerikretser at det også måtte være 
en vei å gå for Norge. Kommandwr- 
kaptein Magnussen er imidlertid noe 
betenkt. Jeg ser fordelene, sier han, 
men vet ikke hvordan vi skal makte å 
bygge opp et slikt korps og hvordan 
de egentlig skal kunne greie sin opp- 
gave. Hver uke er det ca. 200 fartøy i 
norsksone, og det skiftesstadig. 

Enkelte fiskere har også gitt ut- 
trykk for at kystvakten burde enga- 
sjere flere nøytrale fartøy i sin tjen- 
este så det blir vanskeligere for uten- 
landske fiskere å blinke dem ut på 
feltet. Magnussen sier de kjemper 
hele tiden for å få en båt til, men 
saken ligger i byråkratiet. Myndighe- 
tene har utvidet sitt ansvarsområde , 
med tusenvis av kvadratkilometer, 
men har ikke fulgt opp med overvåk- i 

menkan må huske på at de egentlig lukket at vi kan beskytte oljeinstalia- ing i samme grad. Det heter seg at 
ikke er bvaaet for kvstvakttieneste. sionene. Vi virker vel heller ikke sær- man ikke har penger. men hvor ble 
Men det litt om innsatsen at de 
hittil i, år har kontrollert rundt 400 
fiskefartøy. En tredjedel av disse er 
tatt for ulovligheter. Men jeg skulle 
gjerne ser vi i tillegg fikk et av de tre 
kystvaktfartøyene som er under byg- 
ging. Men de er allerede bestemt for 
Nord-Norge. Det gjelder -Nordkapp. 
som bygges i Bergen. '<Senja** som 
bygges i Horten og  andenes es^^ som 
bygges i Haugesund. Nå foreslo det 
såkalte Stoltenbergutvalget at det ble 
bygget sju fartøy, men Stortinget 
godkjente bare fire. Av dette er altså 
tre under produksjon. Hva det blir til 
med det fjerde fartøyet, vet jeg ikke. 
Jeg håper selvsagt det blir stasjonert 
her i sør. Vi har virkelig bruk for det. 

avskrekkende med tre leide fiske- 
fartøy i Nordsjøen. Skal vi grie vår 
oppgave må vi ha fem-seks fartøy i 
tillegg til de vi har i dag. Det bør også 
være helikopterbærende fartøy blant 
dem. Men først og fremst ønsker jeg 
meg fartøy bygget for kystvakttjen- 
este. 

Jeg skjønner godt norske fiskere 
nårde klager over at kystvakten er for 
lite effektiv. De sier også at vi tar for 
lett på utenlandske fiskere når de 
forbryter seg i vår sone. Mange gan- 
ger er vi fortvilet selv også. Vi har 
nemlig ikke klart nok regelverk å gå 
etter. Personlig ville jeg hatt stren- 
gere reaksjoner overfor fiskere vi tar 
for ulovligheter. Vi bringer fartøyer 

det av alle oljepengene som vi på et 
tidligere tidspunkt lurte på hvor vi 1 

burde plassere? I 

Vi ledelsen for kystvakten har kan- 
skje ikke vært flinke nok til å mar- 
kedsføre våre problemer. Norske of- 
fiserer er en gruppe som er lojale 
overfor ethvert system. Vi går tjenes- I 
tevei og får vi nei, prøver vi samme 
veien om og om igjen. Imens tordner i 
fiskerne ut i massemedieneover hvor 
lite effektiv kystvakten er. Nå vil jeg 1 
gjerne poengtere at tross alt er ikke 
oppgaven håpløs, men vi løser den 
ikkegodt nok. Gi oss materiell såskal 
vivise hvavi kan. Dyktigefolkskaldet l 

ikke mangle på, sier kommandørkap- 
tein Tor Magnussen. 
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Aktiviteten ved Kystvaktskvadron~Nord 

K N  «Norflen» har vært ute av drift i ca. 8 måneder. Likeledes har KIV 
«Farm» og KIV «Heimdal» hatt motorhavarier og småreparasjoner 
(delvis p.g.a. ombygging) 

K N  ~Nordkappn og KIV «Senja» gikk ut av tjenesten i august og 
september for å frigjsre personell til de nye kystvaktfartrayene. 
Skvadronen er meget. fornsyd med den innsatsen de resterende 
farbyer har uifsrt, hvilket også gjenspeiler seg i inspeksjonsvirk- 
somheten. 

Etableringen av Fiskerisonen ved Jan Mayen la ekstra press på fly 
og farteysressursene og det ble utfart 11 ukers patruijetjeneste med 
fartey og 14 flytokt i Jan Mayen området i 1980. 

Den sovjetiske <'ulydighet. viser seg i Det kan nevnes at KIV "Kr. Tønder,, 
inspeksjonsoversikten og kan nesten har avsluttet 4 års tjeneste i Kyst- 
sidestilles med samme lands opptre- vaktskvadron Nord og vil nok bli 
den i Vernesonen ved Svalbard. savnet av fiskerflåten. 

Den spanske aktiviteten i Svalbard- Som erstatning har Kystvakten Kommanderkaptein J. Årst. siel for Kyst- 
sonen gjorde det nødvendig med økt leiet KIV ~Grimsholm~~. Det er ingen- vaktskvadronNord. 
innsats også her. lunde en dårlig avløser. 

Hjelpetjenesten bie utført på vanlig K/V '~Mogsterfjord~~ blir forøvrig 
måte både under sommer- og vinter- første hjelpefartøy på feltet fra ca. 20 håndhevelse av loven, men de viser 
loddefisket. januar 1981. større overraskelse over at loven er 

KIV .Møgstefjord>~ og KIV "Kr. Bruksvakten startet året 1980 med gått så glatt igjennom. Spesielterdet 
Tønder. var som vanlig utrustet med et tragisk forlis ved Hekkingen hvor motvilje mot gulfarge påbøyerog lys. 
lege, dykkere og sivil elektronikkre; -Ice Lady. gikk ned og 4 mann om- Totaltsett erviselvgodtfornøyd med 
paratør. (Sommerloddefisket). Sist- kom. burksvaktfartøyenes tjeneste, men vi 
nevnte representerte en ny giv i hjel- Forøvrig haren seilt tradisjonelt og er åpne for forslag til forbedringer. 
petjenesten i det Sjøforsvaret har bortsett fra brukstap på Røstbanken Kysfvaktskvadronen har drevet 
store vanskeligheter med å stille kva- forårsaket av tyske trålere har det stor kursaktivitet i 1980, og har lagt 
lifisert personell til disposisjon. Kyst- vært få brukskollisjoner. Derimot har vekt på å samkjøre alle fartøystyper 
vaktskvadron Nord håper at liknende vi fått flere utsagn som går ut på at og personellkategorier. Likeledes 
ordning kan gjennomføres når fisket handelsflåtetrafikken forårsaker tap haren søkt å få mest mulig lik tolking 
foregår langt borte fra landbaserte av iler og bruk på enkelte felt utenfor av lover og bestemmelser. slik at 
reparasjonsmuligheter. VesterålenIAndenes og Vest-Finn- håndhevelsen blir rettferdig. 

K/V .Kr. Tønder. hadde dessverre mark. 1 1980 har vi hatt et meget godt 
en ulykke under dykkeroppdrag med Kystvaktskvadron Nord har inten- samarbeide med fiskernes organisa- 
døden til følge. sivert kontrollen av bruksmerking og sjoner og har også deltatt både på 

Forøvrig viser vi til følgende over- har søkt å motivere og informere fis- fylkesfiskarlagsmøter og lokale fis- 
sikt over assistanse gitt under vinter- kerne om lovens intensjoner. karlagsmøter i den grad kapasiteten 
og sommerloddefisket 1980: Det har allerede vært en merkbar tillater. 

bedring av merkingen og en håper at Vi har også lagt vekt på å være 
Antall oppdrag: garnbåteneblirlikeflinkesomlineflå- lojale alle veier, selv om dette er 
Dykkeroppdrag 67 ten. Kystvakten er fullstendig klar vanskelig i fiskerinæringen med så 
Sonaroppdrag 41 over at eksisterende lysutstyr ikke allsidig og varierende driftsmønster. 
(i et større antall reparasjoner holder mål etter dagens krav og i Vi ser fram til tjenesten i 1981 og 
utført av sivil raparatør) enkelte værharde områder (f. eks. håper vi kan løse de pålagte oppga- 
Legeoppdrag 10 strømforhold). Forøvrig har fiskerne ver så godt som mulig. Kystvakten 
Slepeoppdrag 18 vist stor forståelse for bruksvaktens som sådan er inne i en omstillings- 
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Josefsen og Nelvin Farstad. 
Stillingen er ledig fra l. jul' 
Vi kan ikke offentliggjøre 

stendige søkerlisten da UD 

KYSNAKTSKVADRON NORD - INSPEKSJONER 1980 
sin klamme hånd over den. 

Norskskonomlsksone: 

OK Advarsler 

Britisk ...................... 
Vest-tysk .................... 56 Rettelse til 
Norsk ....................... 
Færaysk .................... 1 artikkelen fra Laksest)'remøtet 
Russisk ..................... 
Fransk ...................... 

.................. Portugisisk '"old er totalfredning til og med Sogn 
Øst-tysk ........... .:. ...... 11 2 1 l4 og Fjordane fylke. Fra Møre og I 
Spansk ..................... 4 1 1 Romsdal til grensen mot Sovjet i nord 
Totalt ....................... 394 90 6 490 er det forbud mot fangst i tidsrommet 

1. mai til og med 30. november. Se for 
avrig J melding nr. 61180 fra Fiskeri- 

Vernesonen - Svalbard: direktøren. 

.................... Øst-tysk 
Bulgarsk .................... 
Russisk ..................... 6 26 O 32 
Spansk ..................... 33 8 O 
Norsk ....................... 2 2 o 41 Renteauke 

4 

Totalt ....................... 47 37 (1 84 
i Fiskarbanken 1 
Frå 1. januar 1981 vert det renteauke 
på 1% i Statens Fiskarbank. Rente- 

Flskeiisonen - Jan-Mayen: satsane vil etter det sjå slik ut: 
For 1. prioritetslån til farty, reiskap , 

Russisk ..................... O 11 o Il og anlegg i land pluss fiskeopp- 
Færaysk .................... o I o l drettsanlegg vert renta no 9.5% p.a., 

Totalt ....................... O 12 o byggelån 10.5% p.a. og driftslån til 
fiske og fangst 10% p.a. For2. priori- 1 
tetslbn til farty og tilverkingsanlegg ; 

KYSTVAKTENS INSPEKSJONER 8% p.a. 
Dei nye rentesatsene er eit resultat 1 

av statsbudsjettet for 1981 der det er ' 
OK Advarsler Arrest ~otalt ein gitt føresetnad at statsbanken 1 

sine utlånsrenter skal aukast med 
KVNORS .................... 605 166 5 771 1%. 
KVSØR ..................... 188 57 13 235 l 

Totalt ....................... 
Nedlagt fiskebruk 
Verksemda ved Stortorgnes Han- 
del sitt fiskebruk i Brønnøysund er 
opphoyrt, og Fiskeridirektøren 

.................... 
Anlegget hadde reg. nr. N-1173. 
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Mykje sildtil Boulogne 
Franskmenna tek ikkje særleg mykje 
omsyn til forbodet mot å fiske sild i 
Nordsjøen. I byrjinga av desember 
'fjor kunne Fishing News fortelja om 
in hekktrålar på 180 fot, Otter Bank, 
nm leverde ei stor last med ulovleg 

ga sild i Boulogne. Fangsten vart 
ta direkte i traller og send til Cux- 
en i Vest-Tyskland før det var lyst 
morgonen. 

Ikkje mange timar seinare kom 20 
ystbåtar sokkiasta med sild inn til 
ime havna. 
Fishing News sin reportar kan for- 

relja at det ikkjevart gjortforswk på å 
skjule landinga som starta klokka 
00.40 og held på omlag 4 timar. 12 
timer seinare lossa same båten om- 
lag 20 tonn makrell til oppmaling. 
Sildavarfrå15cm og oppoverogvart 
betalt med E180 pr. tonn i Cuxhafen. 

Fiskarane sel fangstane sine til aust- 
europeiske frysebåtar, medan fored- 
lingsverksemder i Killybegs klagar 
over for dårlege leveransar. Fored- 
lingsverksemdene oppnådde gode 
prisar for makrellen. men dei tok til å 
klaga då det dukka opp fryseskip frå 
Sovjet. Romania, Bulgaria og Aust- 
Tyskland. Fråfiskarhald blir det imid- 
lertid hevda at det er nok til båe 
partar. 

Prisen på (.sør-vest. makrell. som 
skottane kallar den, gjekksterkt ned i 
byrjingaav november, nokosom fekk 
skotske fiskarar til å samlast til eit 
krisemøte. Prisnedgongen skuldast 
først og fremst at fisken som vart 
oppfiska på det tidspunktet var min- 
dre enn vanleg. 

I Cornwall er ein no redd for at det i 
dette makrellfisket vert teken mykje 
ungmakrell, og ein talsmann for pro- 
dusentane i distriktet har aiort Fis- 

Cornwall gjekk det sju av på kiloen. 
Mangelen p& avsetjing har vore så 
preker at det ein dag vart levert 1000 
tonn til fiskemjøl. 

Irsk fiskeriminister får kjeft 
Den irske fiskarorganisasjonen har 
kritisert den irske fiskeriministeren, 
Patrick Power, for *sjølvtilfredshet 
og total mangel på initiativ for ågjera 
nok0 med den kritiske marknadssi- 
tuasjonen som rammer den irske 
fiskeindustrien-. 

Marknadssituasjonen resulterer i 
at kvalitetsfisk ikkje vert seld og 
fiskarane får ikkje seld fangstane 
sine. '<Det hjelper ikkje å leggja 
skulda på Brussel. her må gjerast 
noko., seier ein talsmann for fisk- 
arane. 

keridepartementet merksam på til- Fiskarane er og rasande fordi dei 
Minstemålauke på hummar hovet. Deira tilråding går ut på å meiner at fiskeriministereh har "gitt>, 

Britane kjem truleg til å auka minste- halda Minch-makrell sesongen open bort 1340 tonn torsk og 1200 tonn 
lengst mogeleg for p& den måten kvitting av den irske kvoten til Stor- 

målet på hummer til83mm 
mellom anna å få til ei fornuftig brittania. Ein talsmann for organisa- carapax lengde frå 1. mars i år. Også marknadsføring av makrellen, på kysten av Engiand og Wales er sjonen karakteriserer dette som uan- 

hummaren for sterkt beskatta, og det Fiskarane meiner sjølve at fisket svarleg og seier det er einstydande 

er for å ta vare på restane av bestan- har teke til for tidleg. og legg skulda med å øydeleggje Haag-resolusjonen 

dane denne auken vert gjenomført på styresmaktene som stogga fisket i som set Irland i ein gunstig situasjon i 
nord for tidleo. Fiskarar som kom høve til dei andre EF-nasionane. no. 

Mykje makrell utanfor 
Irland 
Fiskarar frå Donegal distriktet fann i 
haust ein av dei beste makrellfore- 
komstane som har vore sett på nord- 
vest kysten av Irland på mange år. 

derfrå kunne f&teljaom storfisk. 
I ein kommentarskriv Fishing News 

at det er den fullstendige mangel på 
marknad for makrellen som er skuld i 
dei vanskelege tidene for .sør-vest,, 
makrellen. Mange av batane som 
kom til Cornwall-kysten gjekk vidare 
til Donegal og Killybegs i Irland. 

Makrellen som vart teken utanfor 

Talsmannen seier vidare at Irske- 
sjøen er eit område der fiskarane slit 
med store økonomiske tap og treng 
sårt til auka kvotar på dei to omtala 
fiskeslaga. - I staden for å gi fisken 
vekk, burde fiskeriministeren sørgja 
for å betra marknadstilhøva slik at 
fiskarane får seld fisken sin til realis- 
tiske prisar. seier talsmannen. 

Kystvaktskvadron Sør i 1 980 
Kommandørkaptein Tor Magnussen ved Kystvaktskvadron Ssr opp- 
lyser al  det ble foretatt 410 inspeksjoner i 1980. 120 forseelser ble 
registrert. Det ble gitt skriftligeadvarsler og utvisninger frasonen. Av 
de 120 forseelsene var 8 oppbringelser. 

Kystvaktskvadronen i sør har for ti- legg til de tre skal Kystvaktskvadro- tid kan befinne seg i den norske so- 
den tre fartøyer: *Rigg Tugger., som nen leie kystkartverkets båt -Hydro- nen sør for 62 grader. Her kan b1.a. 
skal skiftes ut med ..Lafjord,, 12. feb- graf.. nevnes episoden med det spanske 
ruar, ~Voldstad jr.. og aNordsjøbas,.. Det har vært mange forseelser i 1980 skipet i desember. 
Alle tre er leide fartøyer, da kystvak- og det er vanskelig å holde oppsyn 
ten i sør ikke har egne fartayer. I til- med over 200 fartøyer som til enhver 
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Self~dsel på Akvariet 
Enda en sel er f0dt ved akvariet i Bergen: Det skjedde To dageretterfødselenmatte ,<morog barm den lokale 
sjete januar i år, og ft~dselen gikk bra selv om det tok litt pmsse, men lot seg Ikke forsiyrre avoppmerksomhefen- 
lengre tid enn vanlig. Farst ti timer etter edselen begynte ei heller kameraer og at jwfnalistene varpå kloss hoid. 
ungen å die, opplySer for J. Samuelsen ved Havi&- -Hva skal den nye hferieknuseren hete. Samuelsen? 
ninuen i Beroen. - VibrukeråIvseutennavnekonkurmnseforbarna. SIR 

&n~ed&~f&seien ble akvariet stengt for at ikke noe har vigjort tidligere, og detplanlegges også denhe gang. 
skulle farstyrre: Det ble en *pike. denne gang, qg den Når dete skie0 F m t  skal ungen bli ferdig med diingen 
veide omkring 16 kg ved ft~dseien og hele 18,5 kg to og venneseg tilåspise fisk-sllkatdenerblittensklkkelig 
dagersenere. innbygger av dammen - Mr navnekonkurransen settes i 

Fra tldllgere Wsler vet vi at en slikselunge kan legge gang. Det kan ta 3-4 uker, sier Samuelsen som har utwM 
på seg opp til IOOgram itimen, opplyser Samuelmn, -og tilidylien fra sitt kontonrndu. 
dingen skjerhvertredje eller #erde Ume. 

Internasjonal fiskerimesse i Aalborg 
Den 9. april åpnes en fiskerimesse i Aalborghalien, dal- 
borg. Det er den tiende fiskerimessen isitt slag og den skal 
vare fil l 4  april. 
På utsrilingen stilies ut alt fiskerne beskfefiiger seg med 

liksom fartøy, marine motorer, radioutslyr, radar, akkofodd, 
sonar, radiopeileutsiyr, pumper, generatorer. lysmaskiner 
e@. Denne fiskerimessen har en 25-Brig tfadisjon .4 se 
tilbakepå: Den f@rsf%nYessen vari 1955 og den siste i 1977, 
da 17.000 bewkte messen. 

Det er det Kabenhavnske selskapel U.F.E., S.A.S. og 
Aalborghalten som arrangerermessen i år. Over 50 fimaer 
har alt sikretseg 70" av utslillingens areal. Her er represen- 
fanter fra Danmark, Norge, Sverige, Tyskland, England og 
Japan. 
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RESSURSOVERSIKTEN 1980-81 

I Havfnrskningsinstituttet presenterer nå selve publikasjonen: «Fisken og havet» sum 
andre del av ressursoversikten for 1980-81 i fåes ved henvendelse til Havforskninesinsti- I 
serien <<Fisken og havet» redigert av Erling tuttet. 
Bratberg. Ressursoversiktens f0rste del står i Fiskets 

F0lgende artikler gir en beskrivelse av Gang nr. 2211980. F0rste del av ressursover- 
rapportens syn på noen viktige fiskeslag. siktens andre del står i Fiskets Gang nr. 

For utfyllende opplysninger henvises til 2411980. 

Klar reduksjon i totalbestanden. 

Norsk arktisk hyse: 
Økt hysefiske i 1981? 

Reker: 
Rekefisket - et av Norges viktigste fiskerier. 

, 
- 

\ 

%:.:.-J+.- 
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Foto: Gunnar Christensen. 



Gytebestanden ber bli storre. Blir den Økes maskevidden i trålredskapene vil 
årlige kvoten konstant 350 000 tonn kan innsatsreguleringene kunne bli mindre 
gytebestanden bryte sammen i midten av drastiske. 
80-årene. En kvote på 300 000 tonn kan Fangstkvoten til Nprge i 1981 er 112.500 
gi en 0kning frem til 1984. tonn etter avtale med USSR. 

Etter avtale ingått mellom Norge og Forutsettes det at norske trålere får kvoten for norsk-arktisk torsk i 1979 
USSR er totalkvoten for 1981 fastsatt en mindre andel enn i 1980. at USSR var 700 000 tonn, inkludert 40 000 
til 300 000 tonn norsk-arktisk torsk fisker samme kvantum som i 1980 og tonn såkalt Murmansk-torsk. Av 
(40 000 tonn Murmansk-torsk inklu- tredjeland tar35 000 tonn som tildelt, denne kvoten ble 660 000 tonn for- 
dert). Av kvoten er35 000 tonn avsatt ville et uregulert norsk konvensjonelt delt mellom de aktuelle land. Det ble 
til tredjeland og 112500 tonn er for- fiske i 1961 igjen gi et betydelig norsk avsatt 90 000 tonn til tredjeland. av 
delt til Norge og 152 500 tonn til overfiske og samtidig et overfiske av resten ble 285 000 tonn fordelt på 
USSR (inkludert 40 000 tonn Mur- totalkvoten. Skal en holde fisket Norge og 285 000 tonn på USSR. Av- 
mansktorsk). Etter avtalen har Norge innen totalkvoten på 300 000 tonn, talen ga videre Norge anledning til å 
i tillegg anledning til å fiske 40 000 kan de konvensjonelle redskaper fiske 40 000 tonn kysttorsk og USSR 
tonn kysttorsk. Dermed har norske bare fiske ca. 130 000 tonn (40 000 40 000 tonn Murmansktorsk. Nord for 
fiskere 152 500 tonn torsk til disposi- tonn kysttorsk inkludert) noe som vil 62"N kunnefølegelig Norgeog USSR 
sjon nord for62" N. kreve en reduksjon i deresfangstinn- hverdisponere325 000tonn torsk.Av 

Avtalen med USSR gir Norge an- sats meo ca. 35% i forhold til 1960- sitt kvantum avsatte Norge ved årets 
ledning til å fastsette en trålkvote fra nivået. begynnelse 143000 tonn til trålere 
begynnelsen av året og fortsette fis- over 250 BRT. 
ket med garn, line og håndredskaper Fisket i 1979 og 1980 AV totalkvoten ble det i 1979 bare 
etter at kvoten er oppfisket. Den landet ca. 444 000 tonn norsk-arktisk 

m 
norske part har imidlertid lovet å Fisket etter torsk nord for 62" N var i torsk (Tabell 3.1). hvorav Norge tok 
treffe reguleringstiltak for å begrense 1979 regulert ved en kvoteavtale inn- sitt disponible kvantum på 325 000 
isket med de passive redskaper. gått mellom Norge og USSR. Total- tonn (Tabell 3.2), mens USSR bare 

1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980" 

Fordelt PS nasjoner 
26.3 5.9 1.4 1.9 5.7 11.3 11.5 9.1 9.1 6.3 5.8 

44.2 34:8 8.9 17.0 46.0 28.7 20.9 15.4 9.4 3.0 

Øst-Tyskland 12.4 5.0 1.3 4.7 4.9 10.0 8.9 3.4 3.0 0.5 0.2 

Vest-Tyskland 9.5 9.7 3.4 16.8 78.5 30.0 24.4 12.8 5.4 2.5 

377.6 407.0 394.2 285.2 287.3 277.1 344.5 389.0 363.1 284.8 247.0 

5.2 1.5 0.9 0.8 9.9 7.4 7.0 .1.1 0.6 

181.5 80.1 58.4 78.8 90.9 101.8 09.1 86.8 35.5 18.0 17.32J 

sovjetunionen 276.6 144.8 96.6 387.2 540.8 343.6 343.1 369.9 267.1 119.4 119.1 

0.2 0.2 0.3 38.4 19.5 18.1 17.8 5.5 9.5 11.6 

933.3 689.0 565.3 792.7 1102.4 829.4 867.5 905.3 698.7 444.0 401.3 

roidelt pS omrddcr 
Barentshavet 603.9 312.5 197.0 492.7 723.5 561.7 526.1 538.2 418.3 193.5 171.8 

Oj#rnØya/Bpitsherorn 85.6 56.9 33.0 88.2 254.1 147.4 lqJ.5 110.0 17.3 10.0 LI.? 

Norskehavet 243.8 319.6 335.3 211.8 124.2 12u.3 217.3 257.1 263.1 240.5 211.1, 
-p- - -- 

'J ventet fangst i 1980 
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' ~ "  119 000 tonn av sitt disponible 
kvantum på 325000 tonn, Mur- 
mansktorsk inkludert (Tabell 3.1). 
Tredjeland fisket bare 40 000 tonn av 
sin kvote på90 000 tonn. 

De'totale norske fangstene ble re- 
usert fra 390000 tonn i 1978 til 

3 6 0 0 0  tonn i 1979 (Tabell 3.1). Av 
dette sistnevnte kvantumet var 
41 000 tonn kysttorsk. Det største 
kvantum ble landet fra trålere og 
garnfartøyer. 

Torskefisket var også i 1980 regu- 
lert i henhold til en avtale inngått 
mellom Norge og USSR. I avtalen var 
totaikvoten for norskarktisk torsk satt 
t i l  390 000 tonn, hvorav 48 000 tonn 
bie reservert til tredjeland. Avde res- 
terende ble 151 000 tonn avsatt til 
hvert av landene Norge og USSR. 
Som for 1979 ga avtalen USSR an- 
ledning til å fiske 40 000 tonn Mur- 
mansktorsk og Norge 40000 tonn 
kysttorsk. Samlet kunne følgelig 
Norge og USSR disponere 191 000 
tonn hver i 1980. 

Hvaden totale fangstvil bli i 1980er 
enda ikke kjent. Under utarbeidelse 
av forslag til totalkvote for 1981 (ok- 
tober 1980) ble det i regi av Det in- 
ternasjonale råd for havforskning 
beregnet ventet fangst for deenkelte 
land. Ifølge disse beregninger er det 
ventet en total fangst i 1980 på ca. 
400 000 tonn (Tabell 3.1). Beregnin- 
gene tyder på at USSR bare vil fiske 
ca. 120 000 tonn av sitt disponible 
kvantum, mens Norge sannsynligvis 
vil overfiskesin kvote betydelig. Pr. 1. 
august var allerede 224 000 tonn 
landet (Tabell 3.2), og det er grunn til 
å regne med at overfisket kan komme 
opp i 80 000 tonn før året er omme. 
Grunnet underfiske fra de andre land 
ser det ut til at totalkvoten ikke vil bli 
overfisket med merenn 10 000 tonn. 

Det at den gode 1975-årsklassen i 
1980 for alvor ble tilgjengelig for trå- 
lerne samt at fisken til tider har stått 
mer konsentrert enn de siste år (Fig. 
3.1). har bidratt til det gode trålfisket i 
1980. 

Utbyttet av Lofotfisket ble redusert 
fra 69 419 tonn i 1979 til 43 214 tonn i 
1980 (Tabell 3.3), svarende til en ned- 
gang på 38%. Nedgangen i fangst- 
kvantumet må tilskrives både en lav- 
ere deltagelse i fisket (reduksjon ca. 
20%) og en lavere gytebestand (re- 
duksjon på22%). 

Vårtorskefisket langs Finnmarks- 
kysten ga i 1980 nær det samme ut- 

bytte som i 1979, 36774 tonn mot 
38 228 tonn (Tabell 3.4). Fisket var for 
en stor del basert på 1975-årsklas- 
sen. 

Bestandsgrunnlaget 
Totaibestanden, regnet som vekten 
av 4 år og eldre fisk, har ifølge tilba- 
keberegnet anslag variert sterkt gjen- 
nom de siste 30 år (Fig. 3.2), men har 
vist en klar tendens til reduksjon. De 
høye bestanderi 1954f1955, i 1968og 
i 1974 skyldtes henholdsvis de sterke 
årsklassene 1950. 1963f1964 og 
1970. Etter 1975 har bestanden vist 
en sterkere nedgang. og i 1981 er den 
ventet å bli nær det laveste nivå som 
er registrert i perioden. I årene 
197&1980 var det ventet en ny 0k- 
ning i bestanden, men økingen er 
uteblitt. Arsaken er at disse årsklas- 
sene ble meget sterkt redusert som 3 
og 4 år gamle. 

Gytebestanden, målt som vekten 
av 8 år og eldre fisk, har også variert i 
størrelse (Fig. 3.2.). Da de sterke 
1963- og 1964-årsklassene ble 
kjønnsmodne, økte gytebestanden til 
vel 600000 tonn da den rike 1970- 
årsklassen var på sitt høyeste i gyte- 
bestanden 1978). 

I begynnelsen av 1980 var gytebe- 
standen ifølge beregningene nede i 
220 000 tonn som er biant de laveste 
gytebestander som er registrert i de 
siste 30 årene. 1 1981 vil den sann- 
synligvis øke til 245 000 tonn. Gyte- 
bestanden på dette nivå har riktignok 
tidligere gitt opphav til rike årsklas- 
ser, som for eksempel 1975-årsklas- 
sen, men sannsynsligheten for at det 
skal bli produsert en stor årsklasse er 
større dersom gytebestanden er 
større. Helst bør den være over 
500 000 tonn. 

Både internasjonale, norske og 
sovjetiske undersakelser av styrken 
til årsklassene før de rekrutterer den 
fiskbare bestanden viser at 197& 

1980-årsklassene er tildels betydelig 
mindre enn gjennomsnittlig. 

1 1984 vil den første av de fattige 
årsklassene 197580 rekruttere gyte- 
bestanden. For å hindre at gytebe- 
standen mot midten av 1980-årene 
reduseres ytterligere og for å utnytte 
den gjenværende bestanden best 
mulig over denne perioden, er det 

Flg. 3.1. Fordeilng av torsk og hyse(inte- 

8 rert ekkomengde) i februar og mars for 
rene 1978 til 1980. 

Tabell 3.2. Norske fangster av norsk-arktisk torsk og kysitorsk fra omradene 
nord for 62"N.Alle kvanta gin l1000 tonn rundvekt. 

AT Garn Hot Line snere snurre- nele- ~ r s l  mdre Total 
vad trbl -- 

1971 126 1 13 59 39 + 161 t 129 

1918 120 2 50 45 19 1 141 3 390 

1979 98 1 40 30 19 129 9 316 

1980~' 82 26 32 13 63 8 221 



Tabell 3.3. Norsk fangst avskrel under Lofotfisket. Rundvekt itonn. Rundvekt = 
(Sleyd vekt). 1,6. 

A r  ~ a r n  ~ l n e  snme Snurrevad Not Total 

1970 44 450 23 843 10 146 5 896 . a d  335 

1971 73 045 33 102 11 979 6 440 - 124 566 

1972 99 305 31 523 9 709 13 106 82 156 7?5 

1973 62 523 28 683 6 413 6 330 - 103 919 

1974 22 200 12 157 3 192 iI 042 - 41 591 

1975 16 562 12 731 3 176 5 408 37 877 

1976 22 426 18 366 6 717 4 317 - 51 856 

1977 32 616 23 627 9 006 8 608 . 74 &57 

1978 43 539 30 192 10 138 7 736 - 91 905 

1979 38 597 15 632 5 061 10 129 . 69 419 

1980 22 997 13 094 3 864 3 259 - 43 214 

Tabell 3.4. Norsk fangst av torsk under vårtorskefisket. Rundvekt i tonn. 
Rundvekt = (Sleyd vekt). 1,4. 

A r  . ~ o r n  ~ i n e  snere snurrevad Trdl N o t  Total 

1970 3 730 4 348 41 432 18 964 210 G8 681 

1971 11 624 3 584 15 775 364 11 501 198 43 016 

1972 7 627 5 186 8 585 - 10 122 258 31 778 

1973 4 585 3 590 6 276 10 363 1 187 26 O01 

1974 11 078 3 451 20 673 - 18 253 1 590 q5 045 

1975 10 948 5 671 9 675 - l8 283 542 11 273 

1976 24 948 3 077 28 105 23 915 230 80 275 

1977 26 410 1 652 14 627 . 15 488 1 212 59 389 

1978 19 535 l 961 6 328 . 21 391 1 l05 50 320 

1979 13 333 2 555 5 961 1 120 12 918 2 311 38 228 

1980~' 13 905 1 812 10 330 - 10 707 - 36 774 

bildet: at den norsk-arktiske torske- 
bestanden vil være i en høyst util- 
fredsstillende tilstand de nærmeste 
45 årene. For hvert år vil en imid- 
lertid få bedre data som vil redusere 
usikkerhetene. 

Dersom en på lengre sikt ønsker en 
forsvarlig ressursfo~aitning av 
denne viktige f~skebestanden, må 
fiskeinnsatsen ikke bygges opp igjen 
til det nivå den iå på i 1970-årene. På 
lengre sikt vil innsatsreguleringene 
kunne bli mindre drastiske dersom 
maskevidden i trålredskapene økes. 
Andre fordeler som følger av en 
maskeviddeøkning (i virkeligheten 
redusert beskatning av ungfisken), 
ble behandlet inngående i forrige års 
ressursoversikt. Kort kan disse for- 
delenesummeres i følgende punkter: 
l)størregytebestand, 2) høyere lang- 
tidsutbytte og 3) større sikkerhet på 
bestandsberegningene og de regu- 
leringstiltak som anbefales. 

I 
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nødvendig at 1975-årsklassen kan bli det slingringsmonn som må legges 
moderat beskattet de nærmeste inn i beregningene vil imidlertid ikke 
årene. medføre drastiske endringer i total- 

Utviklingen i gytebestanden frem- ,= 
over kan studeres under forskjellige ia 

alternativer for konstant kvote i pe- ' 
rioden 1981-1985 (Fig. 3.3). En slik 
prognose avhenger tildeis av styrken 
av årsklassene 1981-1982 som enda : 
ikke er født. I prognosen ble styrken 
på disse forsiktig antatt å bli på halv- 
parten av en gjennomsnittlig ars- 
klasse, noe som imidlertid er en øk- 
ning sammenlignet med de foregå- 
ende fem årsklassene. Men en kon- 
stant årlig kvote på 350 000 tonn ser 
det ut til at gytebestanden vil bryte 
sammen etter midten av 1980-årene. 
Settes kvoten til 300 000 tonn, vil en 
fåen økning frem til 1984. 

Fig. 3.3. Norsk-arktisk torsk. Utviklingen 
av avtebestanden fra 1970 til beovnnel- 

Flg. 3.2. Norsk-arktisk torsk. Utvlkllngen 
av totalbestanden (4 år og eldre) og 
gytebestanden (8 år og eldre) fra 1950 til 
1981. 

s e h i v  1985. Gytebestanden fo;erene 
Det er selvsagt en del usikkerhet 1982 til 1985 er beregnet for to mulige 

ved beregninger av denne type, men kons-nte kvoter l årene 1981 til 1984. 



Norsk-arktisk hyse: 
Rom for økt hysefiske? 
- Gytebestanden ventes å @ke i 1981, men det er vanskelig å gi presise langtidsprognoser for 

bestandsutviklingen. 
- Norge har fått tildelt 50.000 tonn hyse etter avtale med USSR. 

Siden hysa vesentlig blir tatt som bi- 
fangst i torskefisket, bør en kvote på 
hysesees i sammenheng med kvoten 
på torsk. Vanligvis tilsvarer forholdet 
mellom de totale internasjonaie 
fangstene av torsk og hyse forholdet 
mellom vektene avde to totalbestan- 
dene. Hvis dette også gjelder for 
1981, er det ventet at fangstene av 
hyse vil utgjøre 29% av torskefangs- 
ten. En torskekvote på 300 000 tonn 
vil da medføre en fangst på 87 000 
tonn hyse. Dersom en velger å fiske 
med den fiskedødeiighet som vil gi 
maksimalt langtidsutbytte. vil kvoten 
i 1981 kunne settes til 107 000 tonn 
etter de bestandsberegninger som er 
gjort i regi av Det internasjonale råd 
for havforskning. Denne kvoten 
skulle kunnegi mm foret mer direkte 
hysefiske. 

I henhold til avtalen inngått av 
Norge og USSR for 1981, er total- 
kvoten fastsatt til 110 000 tonn. Dette 
kvantum er fordelt med 50 000 tonn 
til Norge og 50 000 tonn til USSR, og 
de resterende 10 000 tonn er avsatt til 
tredjeland. For 1981 har USSR tildelt 
Norge 15 000 tonn avsin kvoteslik at 
norske fiskere kan disponere 65 000 
tonn norsk-arktisk hyse i 1981. 1 til- 
legg kan det regnes med ca 5 000 
tonn hyse i områdene mellom 62"N 
og Vestfjorden. 

Fisket i 1979 og 1980 
Fisket etter norsk-arktisk hyse var i 
1979 regulert i henhold til en avtale 
inngått mellom Norge og USSR. To- 
talkvotenvarsatt til 206 000 tonnsom 
var anbefalingen fra Det internasjo- 
nale råd for havforskning. Partene 
avsatte 30 000 tonn til tredjeland. 
mens de resterende 176 000 tonn ble 
fordelt med 88 000 tonn til hver av 
partene. 

Totalt ble det i 1979 fisket ca 
102 000 tonn mot ca. 95 000 tonn i 
1978 (tabell 4.1). Hverken Norge, 
USSRellertredjeland fisketsin kvote. 

Fra områdene nord for Vestfjorden 
landet norske fiskere 65 000 tonn 
norsk-arktisk hyse. De samlete hyse- 
fangster nord for 62"N ble 72 000 
tonn (Tabell 4.2). 

Ifølge avtalen for 1980. underteg- 
net av Norge og USSR, bletotalkvoten 
satt til 75 000 tonn som også var an- 
befalt av forskerne. Til tredjeland bie 
det avsatt 8 000 tonn. mens de res- 
terende 67 000 tonn ble fordelt med 
33 500 tonn på Norge og 33 500 tonn 
på USSR. Det internasjonaie råd for 
havforskning var av den oppfatning 
at kvoten bare måtte dekke bifangs- 
ter i torskefisket Norske myndig- 

heter fulgte delvis opp dette ved å 
fastsette en maksimal innblanding av 
hyse for trålerne på 15% av torske- 
fangstene på årsbasis. Ingen restrik- 
sjoner ble imidlertid lagt på det 
norske fløytlinefiskesom eret direkte 
hysefiske. 1 1980 er det ventet at det 
meste av totalkvoten blir tatt (Tabell 
4.1). Det er ventet at hverken USSR 
eller tredjeland vil komme til å ta sine 
kvoter. En regner med (oktober 1980) 
at USSR og tredjeland vil fiske ca. 
12 000 tonn av sine kvoter på 41 500 
tonn. Derimot er det ventet at Norge 
vil overfiske sin kvote med ca. 26 000 
tonn, nær det samme kvantum som 
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de andre land ikke tar av sin kvote viser utviklingen etter 1962 av total- skyldes at den meget sterke 1969- 
(Tabell 4.11. bestanden reonet som vekten av 3 år årsklassen rekrutterte den fiskbare 

og eldre fiskog gytebestanden som 6 delen av bestanden. Siden 1976 har 

~ ~ ~ t ~ ~ d ~ ~ ~ ~ ~ ~ l ~ ~ ~ t  år og eldre fisk. Nedgangen i total- denne (1969-årsklassen) betydd lite 
bestanden etter 1967 faller sammen for bestanden. Den middels sterke 

Totalbestanden og gytebestanden med rekrutteringen av de svake års- 1974- og den sterke 1975-årsklassen 
har variert gjennom tidene. Fig. 4.1 klassene 19651968. Økningen i 1972 har ikke brakt bestanden over 

400000 tonn i årene 1977-1981. 

Tabell 4.2. Norske fangsterav hyse fra områdene nord for 62"N. Alle kvanta gin i 
1000 tonn rundveki. 

A ~ a r n  Not ~ i n e  Snare Snurre- ~ e k e -  ~ r d l  ~ n d i *  ?*til 
vad trdl 

1971 1 + 20 1 4 + 16 4 2 

1978 1 + 21 1 2 I 16 + 4 2 

1979 2 31 1 4 32 2 72 

1980" 2 I4 1 6 12 2 li 

o p p l s k e t  kvantum pr. 1.8.1980 
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AR - 
Flg. 4.1. Norsk-arkilsk hyse. Utviklingen av totalbestanden (3 ar og eldre) og 
gytebestanden (64r og eldre) fra 1962 til 1981. 

Hovedårsaken til dette er den sterke 
beskatning de yngste aldergruppene 
har vært utsatt for i de siste årene. 

Gytebestandens stwrrelse har også 
variert I denne perioden. Toppene i 
gytebestanden har forekommet ca. 
tre år seinere enn i totalbestanden. 
Den store gytebestanden i 1975 skyl- 
des at storparten av 1969-årsklassen 
ble kjønnsmoden dette året. Deretter 
avtok gytebestanden år for år fram til 
1980. Den var da nede på ca. 70 000 
tonn som er det laveste som er regi- 
strert i perioden. Det erventet at gyte- 
bestanden vil ake fra 1961 som fwige 
av at den rike 1975-årsklassen blir 
kjønnsmoden, men hvor stor oknin- 
gen blir er det vanskelig å beregne. 
Størrelsen på de årsklasser som fwl- 
ger etter 1975-årsklassen. spesielt 
1977-1980-årsklassene er, etter til- 
gjengelige data å dømme svak. På 
grunn av den relativt store usikker- 
heten i dataene finner en det derfor 
vanskelig å gi mer presise langtids- 
prognoser for bestandsutviklingen i 
årene fremover. Alle forhold tilsier 
imidlertid at en, som for norsk-arktisk 
torsk. straks bør leaae sea ~å en for- 
siktig og langsiktig foGitning av 
hysebestanden. 

Tabell 4.1. Totale landingerav norsk-arktlsk hyse. Rundveki i1000 tonn. 

F o r d e l t 3  nasjoner 

I%r6ycnc 0.5 0.1 0.2 1.2 0.9 0.3 0.5 0.2 0.5 0.3 0.6 

I'rnnkrlko - - - 3.2 3.6 5.2 4.5 1.5 1.4 1.2 

0st-Tyskland 0.7 + 0.8 + 0.5 0.4 0.3 0.1 0.4 + - 
Vest-Tyskland 2.1 0.9 1.4 9.5 23.4 15.9 16.7 4.8 1.5 2.0 

Norge 36.7 45.8 46.7 86.8 66.3 56.0 49.5 40.1 40.0 65.1 59.2 

Polen - + 1.4 0.4 3.0 1.1 1.0 + + - . 

UK 20.4 16.4 17.2 32.4 37.7 28.7 16.9 10.9 5.8 6.5 3.q2) 

Sov]etunlonen 26.8 15.8 196.2 186.6 78.6 65.0 42.5 52.2 45.9 26.6 7.4 

Andre - + 3.2 2.5 7.4 3.2 5.4 0.3 + 0.4 0.6 

Total  87.2 79.0 267.1 322.6 221.1 175.8 137.3 110.1 95.5 101.1 71.2 

Pordelt p& omrdder 

Barentshavet  57,9 57.0 224.9 285.8 159.2 121.7 94.1 72.2 64.0 63.5 36.8 

~ j ~ r n b y a / S p l t s b e r g e n  2.1 0.5 24.7 13.0 15.2 9.7 5.6 9.5 1.0 0.6 0.3 

Norskehavet 27.2 21.5 17.5 23.8 47.0 44.4 37.6 28.4 30.5 38.0 34.1 

') ventet fangst 1 1980 
') EF samlet 
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Rekefiske, et av Norges viktigste fiskerier 
-Det norske Atlanterhav: 1979 var rekordår - Barentshavet: Thor Iversen-feltet er blitt 
for det norske fisket. hovedfelt. 
- Norskekysten: Nedgang i fisket i Skager- -Spitsbergen: Store fangster i 1979 og 1980. 
rakområdet og Vestlandskysten. Likeledes - USSR-sone: Kvoten i 1979 ble nær fisket 
har fisket langs kysten fra Mfire til Finn- opp. 
mark avtatt. -Jan Mayen: Usikre fangstmuligheter. 

Rekefisket i det 
nordøstlige Atlanterhav 
Havfisket etter reker har etter 1970 

Rekefisket ved norske, 
kysten 
I Tabell 7.1 er gitt norsk fangst av 
reker fordelt på områder for årene 
19751979. 1 Skagerrakområdet ble 
det i 1975 fisket ca. 1500 tonn reker. 
og kvantumet i 1979 kom opp i 2 468 
tonn. Til sammenligning kan nevnes 
at i begynnelsen av 1960-årene lå det 
oppfiskede kvantum fra dette om- 
rådet i en årrekke på 3000-4000 tonn. 
En del av årsaken til det lavere utbyt- 
tet nå er at de større fartøyene, som 
tradisjonelt fisket her, i dag fisker i 
Barentshavet. Der er imidlertid en 
økning i fangstkvantumet det siste 
året på vel 600 tonn. 

Rekefisket på Vestlandet har hatt mengde kommet ned i 147tonn. Etter 
en lignende utvikling som i Skager- dette året har det vært en svak stig- 
rak. I begynnelsen av 1960-årene lå ning i kvantumet som i 1979 kom opp 
det årlige kvantum på 3000-4000 i 546 tonn. 

Tabell 7.1. Norsk fangst av reker (tonn) langs norskekysten ved Vest- 
Spitsbergen, Jan Mayen og i Barentshavet. 

m i d e  1 9 7 5  i 9 7 6  1 9 7 7  1 9 7 8  1979 

I 2 5 2 5 1  1 8 0 0 2  8 8 4 3  

I la 6 0 6  3 8 0  6 7 5  1 9 4  6 2  

IIb 2 7 4  1 6 6  - 7 4  1 5 6 9  

T o t a l t  8 8 0  5 4 8  5 9 2 6  1 8 2 7 0  1 0 4 7 4  ,. 

Spania har rappor ter t  a t  deres bites has fisket 4 8 5 4  tonn reker 
vest av Spitsbergen 1 1 9 7 7 .  

Tabell 7.2. Sovjetsarnveldets fangster av reker (tonn) fordelt på ICES-områder. 

anride 1975 1976 1977 1978 1979 

skagerrak 1576 2858 1724 1841 2468 

v e ~ t l i q e  Nords10cn 85  34 

Vestlandet 147 676 589 611 546 

TrØndelag 584 1189 474 262 1 

Nordland 623 790 761 586 7 

Troms og Finnmark 1500 386 775 901 ? 

Vest-Spitsbergen O 20 225 20 2723 

 an Mayen 100 350 444 

~openfeltct 4500 4614 2945 85 

 hor ~versen 4 3 8 6 1  

Tiddlybanken 500 2700 7900 4727) 

  eira u t  for 
Øst-~innrnark 50  O 612 5672 3 

UCSR-sone 988 ca 2000 

Ikke f o r d e l t  p i  684 39 2470 2221 7517l)  
omrider 100 

Tota l t  10264 13630 18415 22829 29386 

? = 3155 f o r d e l e s  p i  d i s s e  4 omrider 

11 Heri e t  u k ~ c n t  a n t a l l  tonn f r a  Grenland 

utviklet seg til å bli et av de viktigste 
fiskeriene i Norge. Havfisket drives 
med større fartøyer i de sentraledeier 
av Barentshavet, i Svalbardsonen 
rundt Bjørnøya, i områdene øst for 
Hopen og ved Vest-Spitsbergen. En 
del reke fiskesav norske fiskereogså 
ved Jan Mayen. Øst- og Vest-Grøn- 
land og ved Gåsebanken i Sovjet- 
sonen. 

I den hensikt å holde det norske 
fisket under kontroll i 1979 innførte 
Norge en kvote for norske fart~yer på 
18 000 tonn i Barentshavet. Samtidig 
med at totalkvoten ble satt, ble det 
også gitt fartøykvoter. gradert etter 
størrelsen på båtene. 

På tross av reguleringene ble 1979 
nytt rekordår for det norske rekefis- 
ket. Dette skyldes høyere kvote i Sov- 
jetsonen, 2000 tonn i 1979 mot 1000 
tonn i 1978. Dessuten var fjord- og 
kystfisket bra. I alt bledet i 1979fisket 
ca. 29 400 tonn rekeavnorske fiskere 
i det østlige Atlanterhav. 

tonn. 1 1975 var den oppfiskede 



Tabell 7.3. Fangst av reker pr. trtilet nautlsk mil ptiviktige rekefelter og beregnet 
bestand på de samme felter. Resultater av tokter med FIF .Michael Sars. i 
mailjunl I98Oril Barentshavetog Svalbard og i august I980 tilJan Mayen. 

Omride Wiler kg reke/n.oll eeregnet 
xnta1, disranse bestand 

Nr. Navn r " l .  &r. min. g).*". r 1000 tann 

I ~ b r   verse en felt e 12.5 ~07.0 10.0 51.2 9.5 

2 Vest av Thor Iversen 5 25.0 61.4 18.1 43.1 13.0 

3 Tiddlyfeltei 5 22.5 18.0 2.8 12.3 2.5 

4 Vest au Tlddly 5 25.0 56.0 26.0 48.6 12.8 

5 Bananielter 4 20.0 45.0 34.0 39.8 2.0 

6 X. av Yard* 6 27.5 70.0 33.0 48.9 9.1 

7 NoxdAappleira 6 10.0 80.0 30.0 50.3 3.7 

8 Hopen 0.1 

9-11 V e r t  av Sentralb. 12 15.5 58.3 0.7 29.2 3.9 

15 Isfjordzemuia 2 6.0 L13.J 65.0 99.2 : . 5  

16 Vest av FoTlandEt 2 6.0 30.0 25 .0  27.5 0.3 

18 Skarflordrenna 1 9.0 LSO.0 11.0 89 8 5.8 

19 Kueitholla 2 5.0 61.2 12.0 16.6 0.6 

Jan myen 39 99.0 129.0 5.0 51.01 5.2 

miai 70.2 

kysten fra Møre til Finnmark har av- 
tatt år for år etter 1975. Nedgangen 
varstørst fra1975tii1976dadefleste 
fjorder i Finnmark ble fredet for re- 
ketråling. 1 1978 ble det fisket 1750 
tonn mot vel 2000 tonn i 1977.1 1979 
var der en viss oppgang i rekekvan- 

Fisket startet i april på Nordkapleira 
(område 7) og fortsatte nordover mot 
Thor Iversen-feltet utover i juni m5- 
ned (område 1). Som nevnt i forrige 
ressursoversikt foregår fisket i Ba- 
rentshavet ofte slik at et feit bli ut- 
fisketetteret par årogså flytter flåten 

I over til en nytt. Tiddlyfeltet som 
hadde vært hovedfelt i 1977 og 1978 1 Tabeli 7.2 er gitt rapporterte rus- sesongen på de samme feltene som 
viste sviktende tendenser i 1979, og siske fangster fordelt på de viktigste det norske fisket. 
Thor Iversen-feltet (område 1) ble fangstområder i det nordøstlige At- 
hovedfeltet. lanterhav. Av rapportene fremgår det 

PåHopenfeltet.som imidtenav70- at russerne har oket sitt rekefiske i Rekefisket ved 
årene var det viktigste rekefelt i Ba- Barentshavet betydelig. og det ermer Spitsbergen 
rentshavet, var det l 1979 som i 1978 enn tredoblet etter 1976. 1 1979 fore- 

gikk det russiske fiske nesten hele Fra 1974og senere har detvært fisket 

og kystområdene, men rekene var 
,: små og ikke salgbare. 1 1979 var fjor- 

I imot var mye reke i kystomrbdene.. 
Det ble da også et godt fiske her om 
sommeren og høsten 1979. Fisket 

ikk vesentlig i sydvestkanten av 

1 tonn her mot bare 20 tonn i 1976. 1 ' 1960 har disse feltene vært blant 
hovedfeltene for rekefisket på 

16 F. G. nr. i, uke3.1981 
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Rekef isket ved 
Jan Mayen 
Norske rekefartøyer har de siste år- 
ene påveg til eller fraØsttVest-Grøn- 
land forsøkt fiske på Jan Mayen fel- 
tene. 1 1978 ble den norske fangsten 
registrert til 444 tonn. 1 1979 besøkte 
også enkelte fartøyer feltene, men 
det har hittil ikkevært mulig åskilleut 
landingene fra dette området. 

Bestandsgrunnlag 
Rekeundersøkelsene i 1977 og i tid- 
ligere år hadde som hovedformål å 
leite etter nye fiskefelt. Først fra 1978 
ble undersøkelsene lagt opp mer 
med tanke på en bestandsove~åk- 
nlng. 1 1980 bie F/F -Michael Sarsss 
benyttet til rekeundersøkelser i tiden 
18. mai til 10. juni. De undersøkte 
områdene er vist i Fig. 7.1. og resul- 
tatene er vist i Tabell 7.3. Navn på de 

ulike feltene er ført opp i tabellen og 
område nr. visertil Fig 7.1. 

Med den sterkt begrensede tid som 
var avsatt til disse undersøkelser, 
måtte de konsentreres om de områ- 
der som er kjent som de beste fiske- 
feltene og de områder hvor det kan 
forventes fiske i fremtiden. Hopenfel- 
tet ble ikke undersøkt fordi to lete- 
fartøyer haddevært i disse områdene 
i april 1980. Disse konstaterte at der i 
likhet med de foregående år heller 
ikke i år var reke pådisse feltene. Det 
var heller ikke tid til å undersøke 
områdene mellom Bjørnøya og nor- 
skekysten, men et trålhal syd av 
Bjørnøya den 31. mai viste at der var 
brukbare forekomster. 

Thor Iversen-feltet var et viktig fis- 
kefelt både i 1978,1979og 1980. Pået 
tokt med '<M. Sars,, i 1980 til dette 
feltet ble fangst pr. trålet nautisk mil 
ca. 50 kg og rekebestanden for hele 
feltet (område 1 og 2) ble beregnet til 

23 000 tonn. Tiddlyfeltet var et viktig 
felt for norske fiskere før 1979. Un- 
dersøkelsene i 1979viste en nedgang 
i bestanden her. En ytterligere ned- 
gang ble observert i 1980, med bare 
12,3 kg reke pr. trålet nautisk mil. 
Dette er det laveste som ble obseivert 
under toktet. Det må innskytes at 
feltet hadde negative temperaturer 
helt til bunnen daområdet ble besøkt 
24.og 25. mai 1980. Noe bedrevardet 
i de dypere områdene vest for Tidd- 
lyfeltet (område 4). Her lå fangstene i 
gjennomsnitt nær opp til 50 kg. pr. 
nautiskmil. Det harvært lite rekefiske 
i dette området da fangstene vanlig- 
vis er noe variable. Bestanden på fel- 
tet er beregnet til ca. 13 000 tonn. 

Området nordøst for Nordkapp- 
banken, av fiskerne kalt ,(Banan%, 
(område 5), gir et variabelt fangstut- 
bytte. Totalbestanden er beregnet til i 
underkant av 2000 tonn. 

Områdene utenfor kysten av Finn- 
mark (områdene 6 og 7 på Fig. 7.1) 
har mange navn, som f.eks. Nord- 

Tabell 7.4. Fangster (tonn) av reker og totalkvoter i kanadiske farvann nord for 6(P N (underomrhde O) og i omradet ved 
Vest-Grønland (underomrde 1). 

Nas jo" 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 19801 

Kanadlsk sone101 

Kanoda - - - . . - 175 

Farnynne - - . - . 239 - - - 
Grenland - - - - - - - 149 1157 

Danmark - - . - 68 8 6 67 - 
Frankrike - . - - - - 21 7 122 

Norrle - - - 65 150 15 138 - 
Spania - - - - 327 - - - - 

Total i underomr. O - - - - 392 457 122 961 454 
---.-..--.--------.-------- ---------------------------...-.-------------------------------------------.-. 

Vest-Grmnland(l1 

Kanada - - - - - . 245 2079 

F e ~ 0 y a n e  755 1371 2023 5300 11179 12617 8070 6982 2000 

Kystflike 7342 7950 10064 8700 0 7800 7600 7500 7500 

tlavf iske 150 185 180 1089 2478 7081 5531 12527 21313 

Danmark . 196 308 1142 2717 5842 3382 1062 871 

Frankrike . - - - 803 924 805 352 126 

Vest-Tyskland - - - . 31 - . 

Japan - - - - 146 - - 
Norge 1409 2940 5917 8678 11658 7353 8959 4251 2491 

spenla - - 6948 6925 - - - - 
sovjet 3517 6033 6468 - 

Total I underomr. 1 9656 12642 22009 37890 41674 41643 34347 32919 , 3 6 3 8 3  
---------....---------.--------------------------------------------------------------------------------- 

Totalt, havfiske 2314 5692 11915 29190 42374 13843 26747 25413 20882 
- 

Totalkvote (hovflsb:e 
i O + 11 36000 40000 29500 295011 

'l ~arelrrpige data for januar - oktober. 
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kappleira og Mehamnleira. Områd- 
ene strekker seg sammenhengende 
til Ost avvardø. Disse feltene harvært 
sterkt beskattet i mange år, og kvan- 
tumet har enkelte årvært oppe i 6500 
tonn (1978). Totalbestanden for disse 
områdene er i 1980 beregnet til vel 
13 000 tonn. 

En undersøkte også feltene langs 
vestkanten av Sentralbanken (om- 

tillatte maskevidde i trålen. For tiden 
er den 35 mm. Små reker vil også 
kunne beskyttes ved å stenge områ- 
der med typiske forekomster avsma- 
reker. For å håndheve en slik bestem- 
melse må det fastsettes kriterier for 
når det Skal kunnegripes inn. En mu- 
lighet e r3  fastsette at et omrade kan 
stenges for rekefiske dersom antall 
reker under minstemålet i fangsten 

Rekefisket i 
Davis stredet 
I Tabell 7.4 er gitt fangstene av reker 
ved Vest-Grønland og i kanadiske 
farvann nord for 60' N, fordelt på 
perioden 1972 til 1980 (1980-tallene 
er foreløpige). Rekefisket i disse far- 
vann er regulert ved fangstkvoter, og 

rådene 9-13). Det har aldri vært fisket tatt med en nøye beskrevet reketrål er bestandssituasjonen blir regelmes- 
kommersielt i dette området. Fanast- høvere enn en fastsatt mosentsats. sia vurdert av Komitben for forsknina 
ene var varierende med gode topp- 
fangster. Bestanden i området var ca. 
4000 tonn. 

Storfjordrenna (område 8) er ett av 
de store områdene ved Vest-Spits- 
bergen hvor det ble gjennomført et 
trålprogram for mengdeberegninger. 
Det foregikk et godt fiske på feltet da 
"Michael Sars,, var der. Bestanden 
innenfor område 8 er beregnet til 
nesten 6000 tonn. Dette området er 
bare en del av feltet i Storfjordrenna. 

Rekeforekomstene ved Jan Mayen 
ble kartlagt ved et bunntråltokt i 
august 1980. Tilsammen ble det tatt 
46 trålhal fordelt på dyp fra 100500 
m. De høyeste fangster ble tatt mel- 
lom 200300 m dyp. Av den totale 
bestand på ca. 5200 tonn i området. 
ble 48% beregnet a befinne seg mel- 
lom 200300 m. 

Det er fra norsk side ikke foretatt 
bestandsberegninger av rekefore- 
kornstene i Sovjetsonen (Gåsebank- 
feltet). 

Reguleringer 
I henhold til norske bestemmelser 
kunne det norske havrekefiske i Ba- 
rentshavet og Svalbardsonen starte 
den 27. mars 1980. Hvert fartøy over 
35. brt. måtte i løpet av perioden 1. 
juli-15. august stoppe fisket sam- 
menhengende i 14 dager. 

Undersøkelser i mai-juni 1980viste 
en noe høyere total bestand enn tid- 
ligere, men grunnet us~kkerheten i 
materialet og i omfang av det uten- 
landske fiske i disse områdene ble 
det ikke funnet forsvarlig å fastsette 
noen totaikvote for årets norske 
fiske. 

På sikt må en imidlertid regne med 
at det vil bli nødvendig å regulere 
rekefisket. I tillegg til kvoter bør dø- 
deligheten p& den minste reka be- 
grenses for å sikre en rasjonell ut- 
nyttelse av rekebestandene. Dette 
kan skje ved å regulere den minste 
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DA kan også kommepåiale åstoppe 
fisket på et felt n&r fangstene kom- 
mer under et visst nivå. 

De foran omtalte tiltak har som 
formål å regulere rekefisket slik at 
rekebestandene utnyttes på en ra 
sjonell måte. Blir imidlertid bifangst- 
ene av småtorsk og hyse for store, 
kan rekefisket stoppes på visse felt 
for å begrense fisket av undermåls 
torsk og hyse. Bruken av en slik re- 
guleringsbestemmelse vil kreve en 
omfattende overvåking av rekefel- 
tene. 1 1981 vil denne bli foretatt av to 
observatører. Disse vil bli med for- 
skjellige reketrålere gjennom hele 
sesongen. 

o; statistikk (STACFIS) innen   en 
internasjonale kommisjonlor liskot i 
det nordvestliae Atlanterhav INAFO). 
Komiteen an$o i 1979 at beitande" 
av reker av fiskbar størrelse var om- 
trent som i 1978, etter at der hadde 
vært en nedgang i perioden i 1976 til 
1978. Totalkvoten for 1960 ble anbe- 
falt til 29500 tonn. Av dette fikk 
Norge en kvote på 2500 tonn. For 
1981 er anbefalt samme totalkvote 
som i 1980. 

Feil nummer på J-melding 
J-meldinga som i dette bladet blir 
presentert som J-176 har fått feil 
nr. Det rette nummeret skal være 
181. 

Ny ekspedi- 
sjonssjef 
i fiskeridep. 

Kjell Raasok er ansan som eks- 
pedisjonssjef i Fiskerideparte- 
mentet. Raasok er 53 år. Han har 
juridisk embedseksamen og har 
tidligere vært ansatt i Luftkom- 
mando Østlandet, deretter i Sam- 
ferdselsdepartementet. Fra 1955 
har han arbeidet i Fiskeridepar- 
tementet. først som saksbehand- 
ler, fra 1972 som byråsjef og fra 
1975 som underdirektør. 



Eit verdifullt informasjonssystem 
i loddefiskeria 

Av Sjur D. Flåm 

Ved Feitsilfiskernes Salgslag, Dirigeringskontoret i Harstad, rår ein 
over store datamengder som gjeld dei tre loddefiskeria: Vinter- og 
sommar-loddefisket i Barentshavet, og loddefisket ved Jan Mayen. 
Båtane melder fangstane inn til kontoret og blir dirigert til ulike 
fabrikkarforå levera råstoffet. Viskal her ikkjeorntala retningslinjene 
for dirigering og grunngjevinga for de;. I staden vil vi sjå på kva type 
data som blir samla og korleis ein eventuelt burde utvida innsam- 
linga. Det vil nemleg framgå at med nokså små tillegg kunne ein gjera 
seg stor nytte av dette datatilfanget. Ein vil sperla: Nytte for kven? 
Svaret er: I første omgang for fiskeriirkonornisk forskning. 

Blant dei tre faglege disiplinane bio- 
logi, teknologi og økonomi er den 
siste klart minst omfangsrik innan 
norsk fiskeriforskning. Dette er sær- 
skilt uheldig i dagens situasjon. Nær- 
inga og bestandane er i krise, og det 
er økonomiske tiltak som har raskast 
virkning. 

Eit overordnavedtak er kva fangst- 
kapasitet flåten skal ha. i ringnotflå- 
ten er det mykje vanleg å la samla 
iasteka~asitet vera eit uttrvkk for 

fangskapasiteten til ein gitt flåte. Her 
kjem m.a. det nemnde datatilfanget 
ved Dirigeringskontoret i Harstad 
inn. Eg skal omtala to av desse kjel- 
dene. Det er <.Båt-statistikken. og 
.'Status for hat.. 

For kvar deitakande båt og kvart 
loddefiskeri fårvi her m.a.opplysning 
om: 

fangstevna. Dette er litt komplisert av Båtens identitet. Første og siste 
følgjande grunnar: fangstdato. Antall fangstar og samla 

Flåten aukar sin effektive fangst- fangst. Leveranse til konsum. Sigla 
kapasitet dersom distanse med fangst. 
(i) lastekapasiteten blir meir ut- . . 

nytta. 
(ii) båtane aukar farten. 
(iii) tida til leiting. fangst og lossing 

går ned, 
(iv) flåten blir mindre oppteken med 

transport og venting 

Nedanfor vender vi attende til 
desse spørsmåla. Det siste spørs- 
målet har sjølvsagt med fordeling å 
gjera. Nemleg, først, korleis er lager- 
og produksjonskapasiteten ved fa- 
brikkane fordelt geografisk? Deret- 
ter, korleis fordeler fangsten seg over 
tid og område? 

Vi kjem no til hovudpoenget. Det er 
idaa ikkie lett å få tak i data når det 

utnytting av lastekapasitet. valg 
av tart og tidsforbruk li1 leiting. fangst 
og lossing. Det seier seg sjølv at då er 
det ei vanskeleg oppgåve å fastsetta 

«Status for båt» 
Båtens identitet og lastekapasitet. 
Innmeldingstidspunkt (klokkeslett 
og dato) for alle fangstar. Storleik på 
kvar fangst saman med fangstom- 
råde, føringsdato og namn på fabrik- 
ken som tar i mot fangsten. 

Ein ser at .Status for båt,) er mykje 
meir detaljert enn d3åtstatistikken~~. 
Grovt sagt: Den første er heilt nede 
på den enkelte tur. Den andre går 
berre ned til den enkelte båt. 

I det etterfølgjande omtalar vi berre 
nytteverdien av '<Status for båt,, -det 
mest omfattande datatilfanget. 

Ein ser at dette i si noverande form 
kan nvttast til å teanaeitaodt bildeav 
korlek båtane utnyttar lastekapasite- 
ten. Fleire tilknytta spørsmål kunne 
vera av interesse: 

Er det nokon skilnad i utnyttings- 
grad mellom dei ulike båtgruppene? 
Er utnyttingsgraden tidsavhengig? 

Ein tilfeldig stikkprøve frå vinter- 
loddefisket 1980 indikerer at utnyt- 
tingsgraden aukar med lastekapasi- 
teten. 

Vidare kan datamengda nyttast til å 
rekonstruera korleis fisket fordelar 
seg over felt og tid. Vi ser altså at 
-Status for bhta gir fullt innsyn i fak- 
tiske forhold om (i) utnytting av laste- 
kapasitet og (iv) fordeling av fangsten 
over tid, område og fabrikkar. 
Spersmåla (ii) og (iii) om fart og leitel 
fangsttiossetid er det verre å få svar 
på. 

Berre tidspunkta for innmelding av 
fangst er gitt. Dersom ein fekk an- 
komsttidene til fabrikk, så kunne ein 
tegna fartsmønsteret i flåten. Dette 
ville vera verdifullt for eit studium av 
korleis flåten økonomiserar med 
drivstoff og tid Med tilleggsopplys- 
ning om avgangstider frå fabrikk 
kunne ein holde rede på tidsforbruk 
til venting og lossing. Endeleg ville 
ankomsttider til fangstfeltet vera 
svært nyttige. Tida mellom ankomst 
til feltet og avgang derifra, som er 
nytta til leiting og fangst, ville gi 
kunnskap om relativ effektivitet båt- 
gruppene imellom. Kanskje kunne 
ein derigjennom få vita nok0 om kor 
mykje lodde det fanst på ulike felt og 
kor konsentrert den var. 

Det kan synast som om ein her er 
oppteken av spørsmål med liten 
praktisk verdi. Spørsmåla er viktige 
av fiilgjandegrunnar: 

Det er vanskeieg å førestilla seg 
nok0 næring der regulering og pian- 
legging er viktigare enn i fiskeria. Då 
må eln prøva å forutsei virkninga av 
ulike tiltakog inngrep. 

For dette føremålet trengst model- 
lar, helst enkle, stundom likevel inn- 
fløkte som kopierer dei sidene av 
næringa ein er interessert i. Model- 
lane gir nemleg heve til eksperiment. 
Ein kan prøva ut virkninga av ulike 
forslag. På den måten bir risikoen 
med verkelege tiltak mindre og 



grunngjevinga betre. Men det å mering av fisket. I sildesektoren er rekte praktisk bruk av ~6tatu.s for 
bygga ein modell til planleggingsfø- det blitt utvikla slike modellar ved båt.. Dersom einvurderaråinnferaei 
remål krev data som ingen ellers ville NHH og ved CMI. I begge desse miljøa bestemt ordning med fraktgodt- 
sperja etter. Dette er eit argument for har ein vore overtydd om at dette er gjersle i loddefiskeria, så er det i 
at f.eks. datatilfanget i Harstad blir nyttig verktøy i planlegging og styr- prinsippet enkelt å etterrekna korleis 
utvida nok0 og at det blir gjort til- ing. Forskningsaktiviteten har langt ordninga ville ha virka i somme til- 

bakelagte år. Dette understrekar at 

slike data? Svaret er: I første omgang pålitelege modeilar. lande datatilfang. 
i modeilar for simulering eller opti- Eg sluttar med å peika på ein di- Chr. Mich. inst. 

teiknet som tidlegare mellom annaer 
(Fisheries Organisation Society). tildelt popgruppa Beatles. Heiders- 
Nokre av medlemane ser På inn- teiknet fekk han for den leiande rol- 

Dette framlegget til loggbok for føringa av loggbok som eit inn- len han hadde då han representerde 
alle EF-farty som gjer turar lengre grep i deira situasjon og ein ny skotske fiskarar under EF-forhand- 
enn 48 timar, vart lagt fram i no- måte å gleda byråkratiet på. lingane. 

Likevel er det brei semje om at Då prins Charles. som stod for ut- 
Loggl?oka er tenkt å danne det er trang for ein inspeksjons- delinga, spurde korleis situasjonen 

grunnlagior ein lokal fangstkon- ordning for EF sine fiskeri. men for fiskeriavar. fekk han tilsvaratden 
troll'som skal ivareta lokale fiskar- først målandavertasamdeomdet slettes ikkjeerså god. ., 
interesser ved åhaldaslyr på kven grunnleggjande - nemleg at det 
som tek kva og kvar. skal vera ein sams fiskeripolitikk 

Framlegget vart drøfta på eit for EF-landa. Det siste kviler i stor ~ ~ ~ ~ ~ t i k k i ~ d ~ ~ t ~ i ~ ~  - 
møte i fellesorganisasjonen for grad på britanesliksituasjonen no 
britiske fiskeriorganisasjonar har utvikla seg. informerer 

Hermetikkindustriens Laboratorium 

CCHL  informasjon^^. 
Bladet er i første rekke tenkt å gi 

,., -.., ,.., ".. ,... .... ,.- ....,-.. Hviding og John M. Lunde. 
Sampla layout of h a  praporad fI.hlnp oitch 10.-book shiet.. 

Hva de ikke får vite helst glemme. 1,4 milliarder kronerer 
Franskmennaetmindrefisk 

Berre tre - 3% - av maten til dem! 
Trygve Hegnars Kapital har i sitt siste Kommentarer skulle være unød- franske gjennomsnittsfamilie bestå8 - 
nummer en omtale av Norges Fiskar- vendige. av fiskemat, medan 27% er kjøttmat.. 
lags brosjyre: Hva de bør vite.. . . Tendensen er særleg tydeleg i d e i m  
Omtalen er akkurat så presis som sterre byane. Grunnen til denne ut-> 

, omtaler i Kapital pleier å være. Vi si- MBE til skotsk fiskar 
-Dat eneste man ikke finner noesom Visepresidenten i denskotskeFiskar- menyen. Industrien har prøvd åhald 

til fiskeriene. Men det bør vi kanskje Member of British Empire, ordens- tid vorte gjenomfert i butikkan 
helst om (i brosjyren), er statsstetten organisasjonen, Willie Hay. har fått prisane nede, men dette har ikkje all- 

20 F. G. nr. 1, uke3, i981 
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Gruveselskapet Titania a/s i Jessingfjorden er gitt tillatelse til å 
slippe ut sitt industriavfall på Dyngadjupet. Dette betyr en 
katastrofe for fiskeriinteressene i områdene langs kvsten, da - 
Dyngadjupet er gyteplass og fiskefelt av stor betydning for 
fisket i Rogaland og andre tilgrensende områder. Videre for- 
urensning av Dyngadjupet vil gi store ringvirkninger i havet. 
Fiskerinæringa, representert ved fiskerisjefene i de bererte 
områder kan ikke godta denne utslippstillatelsen og kommer 
derfor til å anke saken får Fiskets Gang opplyst. Fiskets Gang 
har tidligere omtalt denne saken i nr. 15/16 1980. 

I tillatelsen fremgår det i brevet fra herunder avgangsmasser fra bedrif- 
Statens Forurensningstilsyn at det tens dagbrudd, knuse-, oppred- 
er lagt samfunnsekonomiske vur- nings- og tørke- og lakeanlegg på 
derinaer til arunn for avaisrelsen. Tellnes oa ved Jwssinafiorden. Tillat- 

Jøssingfjorden ødelagt 
Det eksisterende utslipp i Jwssing- 

fjorden har satt sitt preg på denne. 
Siktedypet har vært lavt og algevege- 
tasjonen fattig, både når det gjelder 
mengde og antali arter. Faunaen i 
fjorden er også under påvirkning av 
avgangsavsetningene. 

Den omlegging av utslippssyste- 
met som fantsted tidlig i 1978, synesi 
følge IIS Miljwplans rapport -Marin- 
biologiske undersøkelser i Jwssing- 
fjordområdetn datert november 
1978. å ha ført til en viss bedring av 
vannkvaliteten i de øvre vannlag i 
fjorden og derav følgende reduserte 
slamavsetninger på bunnen i dette 
slikt. Tilsvarende rapuort fra Miliw- 

sam<dig bygger utsllppCinlatelsen elsen et årlig b$tningskvan- plan datert mars 1960 tyder på.at 
på den forutsetning at avgangsmas- turn på 3,3 mill. tonn råmalm. tilsvar- denne bedring var av mer midlertidig 
senevll sedimenteres i Dyngadjupet. ende en produksjon av inntil 1 mill. art 
Hvis massene ikke sedimenteres vil tonn ilmenittkonsentrat årlig og en 
STF prtrve tillatelsen på nytt. avgangsmengde på ca. 2,2 mill. tonn Oljeutslipp 

år lia. 
I brevet fra Statens forurensnings- Deponeringen har hittil funnet sted Som nevnt slippes det ut flota- 

tilsyn heter det b1.a.: i Jøssingjforden, men fjordensvolum sjonsoljer med avgangen. Analyser 
Tillatelsen gjelder for utslipp av vil i løpet av kort tid være utnyttet slik av avgangen tyder på at den overvei- 

industrielt og sanitært avlwpsvann, at en annen løsning må finnes. ende del av oljene er bundet til av- 



gangen ved utslipp. På grunn av alesom er i suspensjon mellom ca.40 spredningen stor, kan den få alvor 

denne grunn har det vært omset- I IS Miljøplans undersøkelser viser Deponering av avfall 
ningsforbud for fisk fanget i fjorden at områdene omkring Jøssingfjor- i land 
siden 1961. Problemet med usmak på dens munning er påvirket av avset- I 

fisk synes å være begrenset til fjor- ninger av avgangsmasser. Det påvir- Den andre mulighet for deponering l 
den, selv om det også er fanget fisk kede område strekker seg omtrent er det såkalte Lundetjørnsalternativ. 
utenfor fjorden med usmak. fra Rek til Sogndalssirand. Dette må Dette innebærer bygging av 6 fyl- 

skyldes transport av suspendert rna- lingsdammer og 3 betongdammer. 
teriale i de øvre vannlag. Ved Sogn- Prosjektet er planlagt i 7 trinn over40 
dalsstrand foregikk det imidlertid ut- år med en stadig påbygging av fyl- 
slipp av avgang også tidligere, slik at lingsdammene. To kraftlinjer må flyt- 

avløp i retning av Logsvannet effek- 
tivt hindres da dette er drikkevanns- 
kilden til Åna-Sira. De totale invester- 

også renna fra Dyngadjupet til Sogn- ingskostnadene for 40 års perioden 
dalsstrand. Dette vil gi en deponer- - 70-80 fiskere vil bli sterkt er kalkulert til ca. 140 mill. kr., mens 
ingstid på 3 5 4 0  år med nåværende berert av forurensningen hvis driftskostnadene er kalkulert til 1.1 
produksjonskapasitet. På grunn av mill. kr. eksklusiv renter og avskriv- 
disse planene har det vært gjennom- bedriften får fortsette utslip- ,inger, 
ført flere undersøkelser av dette om- pet i havet. Forurensningen vil Dersom kalking av avgangen for 
rådet i de senere år. @delegge gyteplasser og fiske- deponering skal gjennomføres vil in- 

Dyngadjupet er en forsenkning i vesteringskostnadene øke med ca. 1 
sjøbunnen medstørstedypca. 170m. felt slik at ringvirkningene i mill kr. og driftskostnadene medca.3 

r Mot ser og sør-vest er det terskler på havet blir store. mill. kr. pr. år. 
ca. 40 m og mot vest en terskel på 
100-110 m, men med grunnere om- 
råder vestover mot Sogndalsstrand. I 
bedriftens planer er det regnet med 

Hjørnesteinsbedrift 
at områdene som er begrenset av 90 Marinbiologisk rapport Titania /Ys beskjeftiger ca. 300350 

personer eller ca. 30% av den yrkes- 

Vassdrags- og Havnelaboratoriet være relativt upåvirket av dette. I den omsetning er for tiden ca. 115 mill. kr. 
(VHL) har foretatt målinger avstrøm- senere tid kan imidlertid undersøkel- pr. år. Av produksjonen eksporteres 
hastigheter i Dyngadjupet over en ser, spesielt '.Marine miljøundersøk- den absolutt største andel, og bedrif- 
periode på 8 måneder. Målingene elser i Jøssingfjord og tilgrensende ten har en markedsandel på ca. 16% 
viser relativt lave hastiaheter DA 90 farvann i mai-iuni 1980,,. av Per T. av verdensmarkedet for ilmenittkon- 
m's dyp og noe høyere &30m$dyp. 
VHL mener at strømhastighetene i 
den dypeste del av Dyngadjupet vil 
være enda lavere enn på 90 m's dyp. 

Strøm i Dyngadjupet 
Strømretningen er sørlig og sor- 

vestlig retning på de respektive dyp, 
men spesielt på 90 m's dyp kan vest- 
strømmen ha andre retninger. Ut fra 
undersekelsene konkluderer ogcå 
VHL med at avgang som deponeres i 

Hognestad, tyde på at det har skjedd 
en ugunstig utvikling. ved at tilførs- 
lene av avgang (i retning mot) til 
Dyngadypet har økt. Sikre konklu- 
sjoner om dette kan imidlertid ikke 
trekkes på grunnlag av det forelig- 
gende materiale. 

Dyngadjupet er forøvrig et viktig 
oppvekstområde spesielt for reker, 
men også for fisk. 

Dersom avgang deponeres i Dyn- 
gadjupet, vil området tape sin verdi 
både som fiskeområde og som opp- 

sentrat. Bedriftens søknad om ut- 
slippstillatelse er kunngjortog lagt ut 
til offentlig ettersyn 2 ganger. Den 
siste gang, våren 1979. gjaldt det de 
rapporter og undersøkelser som var 
utført etter de pålegg som var gitt i 
den midlertidige utslippstillatelse av 
5.10. 1977. Det er innkommet en 
rekke uttalelser i saken. 

Sokndal kommunestyre, Sokndal 
helseråd, Sokndal friluftsnemnd og 
Sandbekk Gruvearbeiderforening 
går inn for at tillatelse til deponering 

Dyngadjupet under 100 m's terskelen vekstomrtide i deponeringsperloden av avgang i Dyngadjupet gis. Kom- 
vil bi i ro. n i r  det er sedimentert. og foret hittil ukient tidsrom etterpa. muneslvret forutsetter at envesentlia 
Materiale som er i suspensjon over ved spredning av avgangen utenior del av fiotasjonsoljen fjernes før ut-, 
ca. 40 m vil spres med strømmen, Dyngadjupet kan andrefiskeområder slipp, at virkningene av utslippet 
hovedsakelig i sørlig retning. Materi- som Siragrunnen bli påvirket. Blir undergis effektiv kontroll, at bedrif- 
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ten må innbetale midler til et even- 
tuelt sikringsfond til eventuelle er- 
statninger og til forebyggende tiltak 
og at det må utarbeides planer for 
deponering av avgangsmassene ut- 
over deponeringstiden i Dyngadypet. 

Kraftige protester 
I de øvrige uttalelser og spesielt fra 
både lokalt, regionalt og sentralt f~ske- 
Nhold er det kommet tildels kraftige 
protester mot at tillatelse til deponering 
av avgang i Dyngadypet gls. I protes- 
tene betviles det med henvisning tilfor- 
holdene i Jøssingfjorden at skadevirk- 
ningene vilbegrenseseg tilde områder 
bedriften har oppgitt l søknaden. Man 
regner r stedet med en transport av 
avgangspartikler og olje ut av depo- 
neringsområdet som i sin yiterste kon- 
sekvens kan føre til omsetningsforbud 
for fisk oq skalldyr i et større område. 

ser som er avsatt på bunnen vil ligge i 
ro. 

Fiskeridirekteren fraråder på bak- 
gninn av de avgitte uttalelser be- 
stemt at utslipptillatelse gis. 

Vanskelig sak 
SFT vil innledningsvis bemerke at 
dette er en vanskelig sak. Rent ge- 
nerelt er SFT tilbakeholdende med å 
tillate utslippldeponering av faste 
stoffer i sjø. Det er imidlertid flere 
eksempler på tilsvarende masseut- 
slipp til sjø fra oppredningsverk. 

Konsesjon til Titania als, 
kan bety at denne saken dan- 
ner presedens for liknende 
saker i Norge. Dette hevder 
fiskerirettleder Kjell KlØven, 

iige flokkuleringsegenskaper. Dette 
sammen med avgangens relativt 
hoye innhold av oppløste stoffer vil 
bevirke at damoverløpet vil være rela- 
tivt sterkt forurenset. Ved utslipp i 
sjøen kan dette gi en betydelig foru- 
rensning i overflatevannet. Antagelig 
vil kalking av avgangen før deponer- 
ing kunne løse dette problemet, men 
et kalkingsaniegg vil som allerede 
nevnt medføre en ytterligere økning 
av investeringskostnadene og spesi- 
elt driftskostnadene. 

Dårlig utslippssystem 
Det utslippssystem bedriften har be- 
nyttet i Jøssingfjorden. har ikke funk- 
sjonert tilfredsstillende. Hovedårsa- 
ken til dette antas å være at drener- 
ingsvannet fradagbruddet ledes ut i 
samme retning. Dette medfører at 
avgangskonsentrasjonen i ledningen 

~ æ r i n ~ s ~ r u n n l a ~ e t  for fiskerne l om- Egersund, som viser til rap- varierer sterkt, samt at luft dras inn i 
rådet vildermedblivesentlig redusert. I avgangsledningen. Den lave ut- 
orofestene anføres det oqså at de porten Om de Titania slippsdybde i fjorden g j ~ r  også at 
Skadersom man vet vilop~stå i depo- als alt har forårsaket: Rap- massene har en tendens til vertikal 
neringsområdet vil være alvorlige nok. porten er av sta- spredning. De undersøkelser som l lS 

Fylkesmannen i Rogaland mener Miljøplan har gjort med dette viser at 
at deponering på land er å foretrekke tens Biologiske Stasjon i Fl@- det er av avgjørende betydning for 

devigen, Arendal. fremfor deponering på Dyngadjupet. 
Dersom tillatelse til utslipp i Dynga- 
djupet blir gitt bør dette skje på 
nærmere bestemte forutsetninger. 
Det anføres at tillatelsen bør gis mid- Disse verk benytter riktignok ikke 
lertidig for M O  år, at det må utføres kjemikalier eller olje i sammeomfang 
omfattende kontroll og ovenråking av i oppredningsprosessen, slik at ska- 
utslippene. at utslippet avflotasjons- dene begrenser seg t11 nedslamming 
oljer må reduseres, og at en ordning av sjøområder og derav følgende 
med såkalt konsesjonsavgift bør vur- adeieggelse av okosystemet i om- 
deres. rådet. Smaksulemper på fisk og 

Fiskeridirektoratets Havforsk- skalldyr er ikke kjent. 
ningsinstituti har tidligere uttalt seg For å unngå lignende ulemper og 
prinsipielt mot bruk av sjeen som skader som er oppstått i Jøssingfjor- 
avfallsplass. Instituttet påpeker den den på grunn av utslippene der, har 
fare som ligger i at avgangspartikler SFT hele tiden vært interessert i om 
som suspendert befinner seg i mel- anlegging av landdeponi kan væreet 
lom 400g IOOm'sdyp, vil bli fart utav alternativ. Bedriften er blitt gitt på- 
området og føre til skader i omkring- legg om å prosjektere et slikt anlegg. 
liggende områder. Disse områder er Prosjekteringsarbeidet er utført av 
viktige gyteområder for reker, og det firmaet Ingeniør A. B. Berdal 'Ys som 
foregår ogsået ikke uvesentlig krab- har stor erfaring fra dambygging i 
befiske der. Instituttet regner på bak- forbindelse med kraftutbyggingssa- 
grunn av saksdokumentene med at ker. De kalkyler som er gjort over 
masser avsatt under 100 m's dyp vil Lundetjørnsalternativet viser at in- 
forbli i ro. Det anføres imidlertid at vesterinaskostnadene vii være ca. 

deponeringen at det lykkes å holde 
en tilstrekkelig hoy og tilnærmet 
stabil avgangskonsentrasjon. Det vil 
da kunne oppnåes en inniagring av 
avgangsvannet i vannmassene lavere 
enn utslippspunktet. Sjøvannet som 
vil bli trukket inn i utslippsstrålen vil 
bevirke flokkulering og rask avset- 
ning av massene. Utslippsdypet vil 
være av avgjørende betydning for 
spredningen av avgangsmassene. 

Dyngadjupet ødelagt 
Det er ingen tvil om at Dyngadjupet 
vil bli fullstendig uegnet som opp- 
vekstområde for fisk og skalldyr ved 
deponering av avgang der. Ut fra de 
undersøkelser og utredninger som er 
foretatt, synes det imidlertid som 
man ved en hensiktsmessig utled- 
ningsmåte kan begrense skadene og 
ulempene forholdsvis effektivt til 
dette området. 

, . - 
vannmassene i en av rapportene er 140 mili: kr. over en 40 årsperiode 
betegnet som relativt stagnante. hvorav ca. 5 0 5 0  mill. kr. vil falle i det Samfunnsøkonomiske 
  et te kan bety at utskiftninger i dyp- såkalte trinn 1. det vil si de første 4 år hensyn 
vannet kan bli s i  kraftige at resus- avutbyggingen. 
pensjon av avgang og ras kan finne Miljømessig er deponering på land SFT har også forsekt å gjennomfere 
sted. forbundet med en del ulemper. Av- en samfunnsekonomisk analyse av 

VHL renger imidlertid med at mas- gangsmassene har I ferskvann dir- de to alternativer. Siden den eksakte 
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spredning av slammet og dets virk- 
ninger ikke er kjent, er det meget 
komplisert å komme frem til korrekte 
tall for tapene for yrkesfiske, fritids- 
fiske, badeliv m. v. I analysen er imid- 
lertid de tall som er lagt frem av Fis- 
kerisjefen i Rogaland benyttet i stor 
utstrekning. Disse tallene represen- 
terer det som må betegnes som 
maksimaltall for skader. Likevel ty- 
der analysen på at Dyngadjupsalter- 
nativet vil falle samfunncekonomlsk 
langt gunstigere ut enn landdepo- 
neringsalternativet under de forut- 
setninger for spredning av forurens- 
ningene som er lagt til grunn. 

SFT er etter en helhetsvurdering av 
de tekniske, økonomiske og resipi- 
entmessige forhold kommet til at 
bedriften gis tillatelse til deponering 
av avgangen i Dyngadiupet. VI ser 
klart de betenkeligheter som er for- 
bundet med denne lasning, men 
mener likevel at det er den riktige. 

Det er stilt en del krav til tekniske 
løsninger. Blant annet skal avgangs- 
konsentrasjonen holdes på et fast og 
tilstrekkelig høyt nivå. Dette skal 
oppnås ved åseparere drensvann fra 
bruddet fra prosessvannet, og even- 
tuelt fortykke prosessavløpsvannet 
om det er nødvendig. Avgangsmas- 
sene vil derved få optimale flokku- 
lerings- og sedimenteringsegenska- 
per. 

Det skal legges opp dobbelt sett 
utslippsledninger med separat for- 
ankring og nødvendige kontrollsys- 
temer. En vil dermed hasikkerhet for 
at avgangsmassene til enhver tid le- 
des ut på riktig dybde. Er ingen av 
ledningene i orden, tillates ikke ut- 
slipp. 

Teknisk usikkerhet 
På grunn av usikkerhet med hensyn 
til teknisk utførelse av utslippsled- 
ningen er det foreløpig ikke stilt be- 
stemte krav til utslippsdybde og ut- 
slippssystem forøvrig. Det skal fore- 
tas en nærmere utredning av dette. 
Forutsetningen for tillatelse er at det 
system som foreslås gir tilstrekkelig 
stkkerhet. Med bakgrunn i den ek- 
spertise på undervannsledninger 
som er tilgjengelig i forberedelse 
med oljevirksomheten, regner SFT 
med at akseptable tekniske lesninger 
skal kunne finnes. Videre forutsettes 
det at deponeringsområdet foreløpig 
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begrenser seg til selve Dyngadjupet. 
Med andre ord tillates inntil videre 
ikke planmessig gjennomført depo- 
nering i renna fra Dyngadjupet t11 
Sogndalsstrand, det skalte område 
C. Ifølge de foretatte undersøkelser 
kan imidlertid en viss spredning til 
dette området ikke utelukkes. Dette 
innebærer også at det kan være en 
mulighet å legge utslippspunktet 
dypere enn 60 m som hittil har vært 
nevnt. Derved vil også mulighetene 
for spredning bli mindre. Dette forut- 
settesvurdert i overnevnte utredning. 
Avhengig av hvorledes utslippssys- 
ternet virker, kan SFT senere gi tilla- 
telse også til deponering i område C. 

Når det gjelder utslippet av flota- 
sjonsoljer er dette redusert i forhold 
til tidligere ved at ca 20% av for- 
bruket gjenvinnes. Bedriften mener 
at en ytterligere reduksjon ervanske- 
lig å oppnå. SFT mener at en slik 
reduksjon er svært ønskelig. og har 
krevet ytterligere utredninger om 
dette. 

Bedriften er dessuten pålagt å 
prosjektere et anlegg for deponering 
av slamfraksjonen på land. Slik SFT 
vurderer det, vil dette siste alternativ 
bare bli aktuelt dersom det skulle 
oppstå større problemer i resipien- 
ten. 

Det er videre forutsatt en omfatt- 
ende kontroll med utslippene og 
overvåking av forholdene i resipien- 
ten. Avhengig av driftserfaringer og 
overvåkings- og kontrollresultater vil 
SFT kunne gi pålegg om ytterligere 
tiltak. 

Forutsetninger 
Utslippstillatelsen bygger på denfor- 
utsetning at avgangsmassene vil se- 
dlmenteres i Dyngadypet. Dersom 
massene ikke sedimenteres som for- 
utsatt vil SFT på fritt grunnlag kunne 
foretaen ompreving av tillatelsen, jfr. 
vilkårenes pkt. 5. 

Det har fra enkelte hold vært fore- 
slått at bedriften skulle innbetale en 
viss tonnore til eventuelle erstatnin- 
ger og til mulige tiltak. Bedriften er, 
erstatningspliktig for de skader som 
måtte oppstå, slik at SFT finner det 
lite hensiktsmessig med noe spesielt 
fond for dette. Vi finner det likeledes 
ilte hensiktsmessig om bedriften skal 
binde midler til mulige tiltak i en flern 
fremtid. Derimot kan det bli aktuelt å 
sette krav om utslippsavgifter om et 
slikt avgiftssystem blir vedtatt. 

Sokndal kommune har gått inn for 
at bedriften skal klarlegge avgangs- 
deponeringsmulighetene etter at pe- 
rioden med deponering i Dyngadypet 
er slutt, det vil si ca. 40 år. Etter reg- 
lene i vannvernloven kan en utslipps- 
tillateise tilbakekalles etter 10 år med 
5 års varsel. En vil da ha full mulighet 
til å vurdere avgangsdeponeringen 
på ny. Dessuten vil SFT som nevnt til 
enhver tid kunne vurdere forholdene 
på basis av driftserfaringer og resul- 
tater fra kontroll og overvåking. 

SFT finner det naturlig om bedrif- 
ten på noen sikt også vurderer bruk 
avdagbruddsområdet til deponering. 
f. eks i forbindelse med eventuell 
overgang til underjordsdrift. 

KUNNGJBRING FRA GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Garantiperioder for 1981 
Styret l Garantlkassen lot fiskere har, med Fiskerlderpartementets samtykke, 
bestemt at garantlperioderfor 1980 gjsres gjeldende for 1981. 

Bestemmelsenesom skal gjelde for 1981, vilensåledes finnei dedisfribuerle 
garantiperloderfor 1980. 

En gjsr spesielt oppmerksom på at havrekefiske i perloden 1.5.41.8. dekkes 
inn under garantlperioden foreggalisket med en maksimal garanti på 12 uker. 

Nyit Opplag av garantiperioder for 1981 vil bli distribuert i begynnelsen av 
januar 1981. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 519-7001 Trondheim 



26,6 mill. til forsøk og leiting i år 
Programmet for fiskeforsnik og rettleiings- teneste. Dette er ein nedgong på ca. 
teneste i 1981 er no klart. I regi av Fondet 100.000,- kr frå ifjor. 
for fiskeleiting og forsøk er det i år sett av Største innsatsen vert sett inn for å finna 
vel 25,6 mill. til forsøksfiske og rettleiings- torskefisk og blåkveite. Her er det Iøyvd 

4,85 mill. i år. 

Sild og brisling 
FråMøretil Lofotenskaidet i februar- 
mars drivast prøvefiske etter sild med 
drivgarn og pelagisk trål. Prøvefisket 
skai skje med båt på omlag 100 fot 
som er utstyrt med drivgarn og pela- 
gisk trål. I same område skal det i 
mars-april drivast prøvefiske etter 
sild for å finna fram til merka sild. 
Samstundes vil ein prøve å lokalisere 
gytefelt og gytemoden siid. Til dette 
fisket skal det leigast ein snurpar på 
omlag 150 fot med RSW-anlegg. 

Frå slutten av april ut mai skal det 
føretakast merking av sild frå Horda- 
land til Lofoten. Til dette skal det lei- 
gast ein båt på 90-120 fot som er ut- 
styrt med not. 

Så i to månader frå midten av sep- 
tember skai fondet saman med Kon- 
troliverket føreta prøvetaking. kart- 
legging av fiskefelt og utbreiing av 
sild. Arbeidet skal utførast med ein 
båt i storleik 100-120 fot som er ut- 
styrt med drivgarn, trål og basbåt. 

Dersom det er nokolunde godt 
med brisling att til haustkvoten. vil 
det -som i 1960 -bl i  føreteke ieite- 
teneste med (#M. Sars., i Nordsjøen. 
Leitetenesta skai kombinerast med 
leiting etter konsumfisk og prøve- 

fiske etter kystbrisling. 1,83 mill. er 
sett av til sild og brisling. 

Lodde 
Leitinga etter lodde tok til alt 5. 
januar og held fram til 20. januar. 
Forskningsfartøya -G. O. Sars.~ og 
..M. Sars,. er i området saman med to 
leigde ieitefarty, <*Triplex- og ~4Jksn- 
øy*. På programmet står vidare rett- 
leiingsteneste etter lodde i Barents- 
havet og ved Jan Mayen. Det skal 
gjevast driftstilskott for vinter- og 
sommerfiske. <.Johan Hjort,, skal 
kartleggje gytefelt for lodde med 
grabb på Finnmarkskysten i mars- 
april. 

.M. S a r s ~  byrjar å leite etter lodde 
ved Jan Mayen 10. juli, medan det 
skal leigast eit fartøy som skal under- 
søkje utbreiinga av loddelaniar på 
kysten av Nord-Troms, Finnmark og 
Russland til 40" aust. Fartyet skal vera 
på omlag 120 fot og må ha vinsj for 
håvtrekk samt trål. Undersøkjinga 
skal føregå i byrjinga av juni. 

Kolmule og tobis 
F.T.F.I. skal, i samarbeid med Fiskeri- 
direktoratet, leggje opp ein plan for 

forsøksfiske etter kolmule til kon- 
sum. På programmet er det sett av 1 
mill. til dette prosjektetsomserut til i 
få plass til to frysetrålarar i omlag 40 
fiskedøgn og 6-8andrefariy. I planen 
skal det og inngå planar for produk- 
sjon på land. 

Rettleiingsteneste vest av St. Kilda 
og driftstilskott ved fiske vest av 
Hebridene og Færøyane er og på pro- 
grammet. Dette er tidfesta til ein 
månad frå midten av mars. '.M. Sars.8 
skal ta seg av rettleiingstenesta. -G. 
O. Sarsn skal vere i området i mars. 

Det skal leigast eit farty til å leite 
etter tobis før fisket tek til. I tillegg 
skal det ieitast etter nye feit for indu- 
strifiske. 

Torskefisk 
For å ta torsken først. I januar- 
februar skai det drivast prøvefiske 
med trål og snurrevad etter smer- 
flyndre og raudspette i ytre del av 
Oslofjorden. Det vil og bli sett igong 
prøvefiske med trål etter rekerog trå- 
ling etter konsum- og industrifisk 
langs Revkanten og bankane frå sør 
for Lindesnes og vestover. I februar 
skal mellom anna *Johan Hjort. drive 
rettleiingsteneste under skreiinn- 



og prwvetaking av torsk i Lofoten. 
Dette skal fwregå frå midten av mars 
til påske. Likeeins skal det leigast ein 
trålar på 90-100 fot til å merkje og ta 
prwver av kysttorsk på Mwre i fjorten 
dagar før påske. I juni skal det og 
takast prwver og merkjast torsk, hyse 
og sei på Mwre. Til dette skal det lei- 
gast ein trålar på 100 fot. 

Frå september til desember skal 
det gjerast forswks- og leiteteneste 
etter torsk forbank- og kystlineflåten. 

Når det gjeld seien, er det sett av 
ein halv million til rettleiingsteneste 
forseiflåten nord for62"n.br. Det skal 
gjennomfwrast forswk med brwnnbåt- 
føring av levande sei og ei prosjekt- 
gruppe har planlagt utvikling og ut- 
prwving av kombinert slepe- og kort- 
tidspose. Det er og planlagt feltun- 
derswkjingar for å få vita kva fangst, 
sleping og Iåssetjing tyder for dede- 
lighet og sårskader.Til dettearbeidet 
treng ein å leigeeit mindre farty i om- 
lag 2 månader tilsaman. 

Frå mai og utover skal det drtvast 
forsøksfiske etter hyse med flyteliner 

Forsøksfiske etter blåkveite med line 
og garn skal fwregå i sommar. Det er 
fwreslege at garnforswka vert strekt 
nordover til Nowestbanken. Det skal 
og prwvefiskast med garn etter blå- 
kveite utanfor Mwre og Romsdal. 

Makrell og haifisk 
Merkeforsøk og prwvetaking i områ- 
det Irland-Nordsjøen tektil omlag 10. 
mai. Her skal det leigast ein båt utan 
shelterdekk på ca. 150 fot eventuelt 
med not. I mai tekog vidareføringaav 
forsøksfisket etter makrell med driv- 
garn SQr for Vestfjorden til. Det skal 
kjwpast inn fleire makrellgarn og det 
Skal ytast driftsgaranti. Det skal og 
kjwpast inn makrellgarn for utleige til 
fiskarar på Trondelagskysten. i til- 
legg til at fiskeforswka her skal halda 
fram med 3 farty i ein månad kvar. Frå 
svenskegrensa til Trøndelag skal det 
gjerast leiteteneste med drivgarn 
etter makrellen. 

På kysten og kystbankane frå Stad 
til Helgeland skal det takast prevar og 

Det ersenavein goddei midlar som kjem 
smhfiskarane til gode. 

nett etter reker og til regulering av 
trålfisket etter reker i Barentshavet. 
Til det siste skal det engasjerast 2 
inspektwrar eller obseniartørar. 

Eit tokt på tre veker i kvart kvartal 
for å kartleggja bifangstar i reke- 
trålfangstar i fjordane i Nord-Noreg 
er det lagt opp til. Til dette skal det 
leigasf ein reketrålar på50-60fot. 

Det er og lwyvd midlar til forswks- 
fiskeog kartlegging ettersjwkrepsfrå 
Skagerrak til Nordland. 

Opprydding 
300.000 er sett av til opprydding av 
tapte reiskap og skrot på fiskefelt. 
Kartlegginga av aktuelle områdeskal 
fwregå isamarbeid med lokalefiskar- 
lag. 

Fiske med line og garn etter isgalt 
på kysten av Mwre og Trondelag. Det drivast rettleiingsteneste og merking skal provasl i sterkt avgrensaomfang 
kiem oa til å bli sett i aona rettleiinas- av ~ iaahå.  20. iuli bvriar leitetenesta fråmai til oktober. Fiskelskal fwreaå i . . 
tenestefor hyselinefkeRi somm&. etterirørje. . regi av fiskerisjefen i Nordland. 

Det skal prwvefiskast etter lange 
med line og trål på bankane vest av ~~k~~ og sjøkreps 
Shetland. I april startar forswks- og 

Vassild og akkar 
rettleiingsteneste for fiskeetterstein- På programmet er det sett av midlar Vår og haust skal det prwvefiskast 
bit utanfor Nord-Tmmsog Finnmark. til leiting og forswk med sorterings- etter vassild(stavsild) i området 64'- 
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"M. Sarsn startar 1981 med B leite ener 
lodde i Barentshavet. 

6P og på Møre. Det er sett av midlartil 
ein båt i tre månader. Fiskerisjefen 
har bede om utvida forskning i Hav- 
forskninga sin regi, og om at det vert 
overført 200.000som ikkjevart nytta i 
haust 

Likeeins er det sett av midlar til 
akkarforsøk. 

Not 
FTFI sitt forsøk med legging av midt- 
nota på ringnotsnurparar har vore 
svært vellukka og er no på det næ- 
raste avslutta. Ei naturleg vidarefø- 
ring avdette prosjektet erå utvikleeit 
system for automatisk legging av 
grunntelna. I fondet sitt program er 
det sett av midlar til dette. 

-Kystfangst. skal utprøve eit nytt 
rinonålsvstem. on det er sett av oen- 

teiner, oppføigjingsverksemd, rett- 
leiing, demonstrasjon, støttetiltakog 
fisketeiner. 

Dorgefiske etter makrell 
*Fangst* skai i år starte funksjons- 
prøving av nye dorger mm. og kom- 
mersiell utprøving skal seinare føre- 
gå på ieigd farty. Dette Ilsket er svært 
anstrengande og det er naudsynt 
med ei automatisering og mekanise- 
ring av fisket. 

Overføring 
På programmet for 1980 var det sett 
av pengar til at  kystf fangst.^ skulle 
gjere forsøk ved vrak og p6 stein- 
botnafelt. Forsøket kunne ikkiegjen- 
nomførast i 1980, og pengane er no 
ført over til 1981. 

Nordsjøutvalet 
Nordsjøutvalet får i 1981 totalt 
3.050.000 kr frå *Fondet for fiskelei- 
ting pg forsøk.. . Største posten er 
garnforsøk. Her er det Iøyvd 
1.450.000,-. Men det skal og føreta- 
kast ieiteverksemd etter linefelt samt 

Lineforsøk ga; til detaljstudier av operative ei- forsøk med line, det skal partråiast 
genskapar i snurpenøter. etter raudspetteog det er sett av mid- 

Forsøka som har føregått i 1980 har lar til fullføring av forseksprogram 
gitt særleq interessante resultat når mot med nlrttrfi~ 
det gjeldagn og krokstorleien sin Teiner 
verknad oå fanostrate oo selektivitet. 
~orsøka'vil bliiølgde opp og utvida Eit kommersielt fiske etter sjøkreps Ymse 
med omsyn til årstid, lokalitet og er no under utvikling som eit resultat 
fiskeslag. av det veiiukka forsøksfiske etter Fondet har og sett av midiar til flylei- 

Kroklagn-forsøk skal føregå i dette krepsdyret. For 1981 er det sett ting etter sei i Vestisen og 1 mill. er gitt 
Troms i januar-februar og i Finnmark av midlar til forsøk med krepsdyr- til disposisjon for Fiskeridirektøren. 
i juni. Det skal og utprøvast reiskap 
og utstyr i tilknytning til utviklinga av 
egne- og iinehandsamingssystem. 

Garn 
Ein vil halda fram med utprøving og 
utvikling av mekaniseringsutstyr for 
garnfiske. i tillegg til innhaling og 
legging garn, vil det bli lagt vekt på å 
betra dekksarrangementet med sikte 
på å forenkla avtakinga av fisk. Kon- 
trollverket skal utføre kvalitetsunder- 
søkjingar av garnfanga fisk i samar- 
beid med FTFI sin foredlingsseksjon. 

Trål 
Det er sett av midiar til reketrålforsøk. 
riggeforsøk på flytetrål og partråling 
etter kolmule. 

Stor interesse for 
partrål i Nordsjøen Endeleg til nytte 
8partrållag har sagt seg intercsscrtc i Amcrikas oinaste fullt utbygde fa- 
å dr;va etler konsumfisk i Nordsiøen i brikktrålar, Arctic Trawler. har cndo- 
år. Dei åtte er *Snorre,, og 'c~atch- 
bank,,, .Mosteinn og -Arizona., 
*Naley. og *'Nordlending,,. .Henko. 
og <<Solskjær*, -Drotholm~~ og 4es-  
legut-, <'Nadir. og "Lumaskjærn, 
*Leik15 og -Harøybuenn og n  sør lys^ 
og ,cSajana,~. 

Forsøka med pakråling etter kon- 
sumfisk har gitt tildels godt utbytte, 
men det har vore svært avhengig av 
v6ret. 

leg gjort einvellukka tur. Fartøyet har 
lege i bøyane mest heile tida sidan 
det vart bygd for 12 årsidan. men har 
no funne eit godt virke på torskefiske 
utanfor Alaska. Båten, som opprinne- 
leg heitte Seafreeze Atlantic. vart sett 
på som ein stor fiasko i byrjinga av 
70-åra, men påførste turen sin i haust 
hadde ho med ei last på meir enn 1 
mill. Ib. torskefiletarattende. 
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«FGH oversikt over fisket i perioden 15.1 2.-10.1. 

Bra med havbrisling 
Feitsildlaget kan melda om ein del 
havbrisling frå Nordsjøen før og etter 
jul. I veke 52 vart det levert 1.296 hl. 
og i veke 1 og 2 tiisamen 3.916 hl. 
Elles er det mest sild det går i hos 
Feitsildlaget, dei to siste vekene i fjor 
vart det landa440 hl. og dei to første i 
år 547 tonn. Dei melder og om 42 hl. 
hestmakrell. 

Stille på Sør- og Austlandet 
Fjordfisk melder om dårleg ver og 
liten aktivitet dei to siste vekene i 
1980.1 år har det til no vore godt med 
sild, men det ser ut til å minka. I veke 
tovart det landa35 tonn. 

Skagerrakfisk fekk iland 12 tonn 
sild d i  to første vekene i år, og fisket 
der har teke seg litt opp att etter 
stoppen i jula. Like før jul var det ein 
del pigghå, men i det nye året er det 
berre meldt om 12 tonn pigghå. Re- 
kefisket ser ut til å bli bra. I veke 2 vart 
det levert 80 tonn reker til Skagerrak- 
fisk. 

Skreiv er komen! 
I andre veka i det nye året setteskrei- 
fisket til for fullt i Troms. Dei største 
skreifangstane vart tekne på Trom- 
søflaket, og beste fangsten herifrå 

.Peisfjordm, M7-ED, leverte sei fr& 
Egga i Alesund i nye-Aret. 

leverte  sjåvi vik nes. med 30 tonn. 
Fangstane her låg elles frå 11 til 26 
tonn. FråStordjuptavert det meldt om 
garnfangstar opp i 17 tonn og frå Egga 
om linefangstar på opp til 5.200 kg. 
Garnfangstane er for det meste 2 
døgns bruk. 

Før jul var det mykje dårleg v&, og 
fisket bar preg av det. Skreien byrja å 
koma alt i juleveka, og frå Fugl- 
øyhavet kom det inn ein fangst på 
heile 11 tonn skrei i denne veka. Det 
vart og teke skrei på Malangsgrun- 
nen, Mulegga og Stordjupta denne 
veka. 

I perioden frå 15. til 20. desember 
vart det for det meste teke torsk i 
dette området. 

Frå Tromsøflaket kom det inn tre 

.Norarnn, M 3 & G ,  leverte 220 t. fisk frå 
Nordsjeen Ul Ålesund far jul. 

linestubbar med frå 35 til 80 tonn 
torsk. Største fangsten hadde ,cLang- 
sund,, På Mulegga var garnfangst- 
ane oppe i 8 tonn torsk og sei og på 
Nygrunn vart det teke linefangstar 
opp til 10 tonn torsk. 

Rekefangstar på Sommereyhavet 
på gjennomsnittleg 450 kg. 

Jamnt på Finnmarkskysten 
Det er for det meste kyst-og bankline 
det har handla om på Finnmarkskys- 
ten den siste tida. Fangstane har lege 
på frå 150 til 200 kg. på kystiine langs 
heile kysten både før og etter jul - 
og fangstane har vore stor, fin 
torsk for det meste. Banklinefangst- 
ane har lege på omlag same kvan- 
tumet, berre til Vardø vart det i veke 
51 levert større fangstar, dei var frå 
20&300 kg. påstampen. 

Snurrevadfangstar til Berlevåg var 
frå 2 0 M 0 0  kg. i veke 51. medan det 
til Båtsfjord i veke 2 kom snurrevad- 
fangstar på frå 750 til 1500 kg. 

~~Mehamntråln leverte 60 tonn til 
Buaaøvnes i veke 51. Same veka -- . 
leverte ~Kjøllefjordn til Kjøllefjord 80 
tonn. Vadsø fekk sin einaste fangst i 
perioden frå zWadsegutt= i veke 2. 
Han leverte 40 tonn. 
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I SSskefs Gang 

7 350 tonn kappa vekt. Omtrent all 
1 seien gjekk til eksport og det vart 

betalt godt for den. Høgste prisen 1 som er notert var 3,83 kr. pr. ka. 
t u ~ i , f f m a -  , - - ; i m ~ A ~ m m u r ~ ~ l s ~ U O F s = ~  Gjennomsnittleg låg prisen På 3,50 

kontinentet. Medan lineflåten rustar 
ut for å gå nordover att. 

Linefangstar til frå Egga med 40 og 25 tonn sløydd, 

Kristiansund kappa skallesei. 
Molde hadde i perioden samla 

Godt palefiske 
Det kom 8 linebåtar til Kristiansund 154.7 tonn, med best leveranse i veke Hordafisk melder om godt palefiske 
frå Tromsøflaket og Nordkappban- 51 med 62,3 tonn. 83 tonn varstorsei både før og etter nyår. I veke 51 og 52. 
ken i veka før jul. Fangstanevar frå 10 og 33,9 tonn seifilet. vart det levert 168 tonn pale og i veke 
til 80 tonn. samla 325 tonn torsk, Til Fosnavågen kom det inn 41,5 1 og 2 365 tonn. Hit kom og l70 tonn 
brosme, lange og hyse. tonn. Av dette var 20 tonn storcei og sei frå Nordsjøen. 

Etter nytthr har seinotflåten vore 115 tonn torsk. 
ute og prøvd seg ein dag, men veret 
hindra nok0 brukande resultat avden Framleis pigghå 
turen. 105 tonn pigghåiveke51 og52 tonn i 

veke to er det dominerande fiskesla- Gode seipriser i Må'0y ' ' 
get i Rogaland Fiskesalslag sitt om- 

dominerer i 'lesund seks seifangstar frå s ord sjøen i k k e  råde. Det har og teke seg opp med 
1.668 tonn vart levert til Alesund siste 51 og 20 i veke to er summen i Måløy. levering av konsumfisk, og i veke to 
vekaf@rjul.557avdessetonnavarsei Veka før jul leverte mellom anna vart det levert 62 tonn. 
- storsei. skallesei og salta sei. 537 Nybakk 40 tonn sei. I tillegg kom dei 
tonn varsalta torsk og 333 tonn reker. båtane som har vore p& Restbanken ~ & ~ l ~ ~  i ~ ~ f ~ t ~ ~  
-Norørn. leverte beste fanasten etter torsk heim denne veka. 4 båtar 
med 110 tonn saitasei, 20 tonnsalta kom heim og baste langsten av del Linefangstar på 800 900 kg. og tre 
torsk. 60 tonn seifilet og 30 tonn hy- hadde 43ergholm~~ med 70 tonn salta snurrevadfangstar på frå 600 til 1700 
sefilet.  norør ørn. kom frå Nordsiøen. torsk. Desse båtane har drive halvan- ka. er det ein kan melda om i Lofoten 
men storparten av dei som leverte nen til to månader der oppe, og dei tir no i år. Fr& Skråva vert det meldt 
kom nordfrå. Av dei hadde -Husby fekk omlag 15,- pr. kg. for fisken in- om småsjarkar som har vore ute og 
snr.. 105 tonn salta torsk. kluslve tilskott nokosom gir eit bruk- fått fangstar på frå300 til600 kg. 

I resten av perioden var det heller bart resultat. Frå Andenes og Stø vert det meldt 
smått med leveringartilAlesund,365, Det var stopp i Måløy i jule- og ny- om garn- og linefangstar på samla 9 
429 og 165 tonn var vekekvanta. I årshelga, men iveketovardetfullfart tonn, skrei og torsk. Bø melder om 
veke 52 dominerte torsken. det vart att med 20 seifanastar frå Nordsiøen. eln Iinefanast DA 2.5 tonn hvse oa - .  - 
levert 80 tonn av den. Veka etter 259 Fangstane var &å, nok0 som skuld- brosme. 
tonn seifilet og i veke to utgjorde ast det dårlege veret. Største fang- Det har vore litt seif~ske pt~ Helge- 
skallesei serstedelen av kvantumet. sten leverte ~~Fernando. med 50 landskysten. Samla kvantum kom 
Det vart levert 83 tonn av den. I veke tonn, og samla kom dei tjue fangst- opp i 150 tonn og største fangsten var 

, to kom og '~Persfjordx og "<Båtsfjord* ane opp i sit kvantum som tilsvarar på omlag 37 tonn. 

Mort underskot på 
fiskehandelsbalansen mill. og ikkje-konsumfisk for E5 mill. 1979, men prisauken p& fisk i august 

Handelsbalansen for fiskeorodukt har oitt sterkt utslaa nå seotember- 
Sovjet, Nigeria, Aust-Tyskland og synte ved utgongen av septekber eit statkikken for verdi av importen. l 
Bulgariavarhovudavtakaraneforbri- underskot på f 208 mill. importen september auka importen med 8% l 
tisk fiskeeksport i 1980. Dei farrste ni auka til f 322 mill. fram til utgongen volum og 7% i verdi, samanliknamed 
månadane i 80 vart det frå Storbrit- av den niande månaden. I volum er 1979. 
taniaeksportert konsumfisk forE109 auken i import 8% samanlikna med 
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Straffa for å smugie skal bli strengare Loddetråling for «Karl son. skal erstatte -Kirkholmenn, 
på Sri Lanka. Fiskebåtar som no vert 
tekne for smugling slepp ikkje lengre Snorres M-5-VD, som forliste i 1980 og mls 

 polaris is^^, M-10-A. som vert trekt 
unna med bøter. Frå av skal båt- Torstein Henriksen i Tromsdalen ut av fisket. 
ane med førast Over til Fiske- har fått loddetrålløyve for mls Vartdal Fiskeriselskap % har 
ridepartementet. Der vert fiskaren .<Karl Snorre,,, T-165-T. Løyvet gir fått løyve til å driva ringnotfiske 
ført på ei svarte'iste setja adgang til å tråle etter lodde og med det færøyske fartyet. Det er 
stoppar for at han gong sei- polartorsk samt etter kolmule i og gitt Iøyve til å føra lastekapa- 
narekanskaffasegnybåtellerutstyr. områda vest av O-meridianen og siteten til si polar is,^ over til .Sig- 

Grunnen til denne skjerpinga er aust av O-meridianen nord for 62" munddur Brestisson.. Løyvet er 
den sterke auken i smuglingamellom n.br. gitt under føresetnad av at PIR 
India og Sri Lanka etter kvart som Mls <'Karl Snorre*, er bygd i Polaris går inn som aksjonær i 
prisgapet er blitt større mellom dei to 1968. Lengste lengde er36,5 m og Vartdal Fiskeriselskap Vs. Laste- 

brt. 223. kapasiteten til fartyet vert sett til 
Det vert samstundes reagert ster- 9.000 hl. 

kare mot skruppellause foretnings- 
folk som får verdfuile fiskegarn frå Frå Færøyane til Vartdal Fiskeridirektøren harog funneå 

kunne gi leyve til at -Sigmundur 
Sri-Lankas fiskarar betaling for Vartdal Flskeriselskap %, v/Knut Brestissonn får tråla etter lodde, 
biileg tobakk innkje@ i India. Det er Vartdal, har fått Iøyve til å innføre polartorsk og kolmule vest av O- 
stor etterspurnad etter fiskegarn i mls flsigmundur brest is son^^ i meridianen og aust av O-meridia- 
India for tida. registeret over merkepliktige nen nord for 62" n.br.. eit såkalla 

norske farty. ~6igmundur Brestis- ioddetrålløyve. 

Den sterke nedgongen i sildeprisane 
gjer at dette fiskeiaget ikkje lengreer 
så Interessant. I ein leiarkommentar i Isle of Mann i sommar. 5.747 av dette som på førehand hadde sagt at dei 
Fishing News heiter det at om silda vart landa i ein avdei fire hamnane på måtte ha minst 5,- pr. kg for at turen 
kjem att ein gong i framtida. vil den øya. til Hirtshals skulle Iøne seg. 
berre ha interesse som ein del av ein Prisen på islandssilda kom seg 
-overføringsoperasjonn til aust- lslandck til ~~~~~~k imidlertid fort. Neste fartay som 
europeiske fabrikkskip. Kor vellukka leverte oppnådde en gjennomsnitts- 
ein slik ~operasjonx blir, er avhengig Det første islandske fartøyet som pris på5,20 kr pr. kg. 
kor mykje fisk det er å få tak l. For- levertesild i Danmark i 1980fikk4,50 Islendingene hadde i 1980 lov t11 å 
søket med å overføre makrell til aust- kr pr. kg for stor, fin sild. Prisen var omsette 3 til 5000 tonn siid i Dan- 
europeiske fabrikkskip vart ikkjevel- svært skuffande for islendingane mark. 
lukka. Fiskarane fekk for dårieg be- 
talt til at det Iøna seg. noko som 
ifølgje Fishing News skuidast at det 
var for lite makrell å få tak i. 

Fishing News har teke utgangs- 
punkt i dei prisane som vart opp- 
nådde under sildefisket ved Isle of 
Man og Clyde i 1980. 

Førstehandsprisen på sild i seson- 
gen på Isle of Man låg gjennomsnitt- 
leg påf29.35 pr. einhet. Denne prisen 
er omlag £20 lavare enn for to år 
sidan, og vel £ 4 lavare enn i fjor. 

I alt vart det teke7.957 tonn sild ved 

I 
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VIKTIG MELDING 
Fra kontoret for fiskeforsøk og båter opplyses det at: Midlertidig lov nr. 
48 av 8.6 1973 om bygging, innredning, etablering og utvidelse av 
anlegg for klekking av rogn og for oppdrett av fisk i feige Stottingets 
vedtakav 16. des. 1960er gitt forlenget gyldighet til 30. juni 1981. 

Samtidig opplyses det at den nye konsesjonslov passerte kongen i 
statsråd fredag 9. januar 1981. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og Industrlfisk pr. 11 I1 1981. 

Omregningslaktorer kg Conversion laclors kg OmregningsfaMorer kg Conversion factors kg 
1 hl fersksild ............ 93 1 hectolitrefresh herring 93 hlfersk.tobis .......... 100 1 hectolitre fresh sandeel 100 
1 hlfersk lodde .......... 97 1 hectolitre fresh capeiin 97 1 hlfersk kolmule ....... 92 1 hectolitre bluewhiting 100 

1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 1 hectolitre sprat for meal 95 
1 hl  fersk polartorsk . . . . .  97 cod .................. 97 (oppmhling) ........... 95 1 skjeppespratfor 

. . .  1 heclolitre fresh 1 skjeppe brisling human consumption 17 
1 hi  fersk øyepål ......... 100 Norway pout .......... 100 (konsum) ... . . . . . . . . . .  17 
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FeitsildfiskernesTonn 
salgslag 

Nord for Stad) 
Felt-og småsild 
Nordsjøsild . . . .  
Kystbrisling .... 
Havbrisiing ..... 
Makrell . . . . . . . .  
Vinterlodde . . . .  
Sommerlodde . . 
Øyepål . . . . . . . . .  
Tobis .......... 
Kolmule ....... 
Hestmakrell . . . .  
Polartorsk . . . . .  

Ialt . . . . . . . . . . . .  

Noregs 
Siidesaislag 
(Sør for Stad) 
Vintersild ...... 
Feit- og småsild 
Nordsjesild .... 
Kystbrisling .... 
Havbrisling . . . . .  
Vinterlodde . . . .  
Sommerlodde . . 
Øyepal ......... 

l uken 
1- 
1111 
1981 

51 

- 
372 

5 
- 

4 

Dyre- og 
fiskefor 

Tonn 

372 
u - 
- 

5 - 

4 

381 

Fersk 
Eksport 

Tonn 

- 

- 
- 

- 

- 
- 
- 

Tobis ......... 

Av fjordsild biedet i uken brakt i land 12tonn, og pr. 11101 1981 47tonn. 

Mel og 
olje 

Tonn 

- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

i alt 

Pr.1311 
1980 

Tonn 

- 

- 

- 

- 
- 

Innenl. 

Tonn 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

Pr. 1111 
1981 

Tonn 

51 

372 

- 
5 

- 
4 

431 

- 

Kvanta 1980 

- 
- 
- - 

314 

brukt til 

Saltlng 

Tonn 

51 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

51 

- 

431 

- 

- 
- 
- 

816 362 

Fryslng 
Konsum 

Tonn 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 

502 

Herme- 
tlkk 

Tonn 

- 
- 

- 
- - 

- 

- 
- 

Agn 

Tonn 

- 
- - 
- 
- - 
- 
- 
- 
- 
- 

- 

- - 

- 
- 

816 - 

- 
- - 
- 

- - - - - 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- - - - 
- 





Fisk brakt i land i tiden l. januar - 28. desember 1980 distriktene til f~lgende salgslag. I 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt til 

Fiskesorl 1-14/12 15-28/12 pr.28112 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Melog 
1980 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn I 
Skager~aMisk S/L 
Torsk ............... 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blalange ............. 
Lyr ................... 

.............. Hvitting 
Lysing ............... 
Kveite ,. ............... 
BIBkveite ............. 
Redspette ............ 

........ Div. flyndrefisk 
Steinbit .............. 
Uer .................. O O 1 1 - 
Rognkjeks ............ - - h 

- 
Breiflabb ............. 1 O 34 34 - - - A 

Makrellstørie ......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - 
Pigghå ............... 112 101 - 528 528 

.......... Skatelrokke 1 I - 26 26 - - 
Akkar - - ................ - - - - - 
Krabbe - - - ............... - - 
Hummer .............. 2 2 11 11 11 - - - 
Sjekreps O O 6 6 - - - - 
Reke ................. 59 59 - 2 765 386 7 p 2 373 
Annet og uspesifisert . . 8 2 i 537 1319 - 218 - - 
I alt .................. 354 272 8 492 4450 747 923 - 2 373 - 

Rogaland Fiskesalslag SIL 
Torsk ................ 33 9 - 824 545 15 264 - 
Skrei - - 634 634 ................. 83 38 171 - 
Hyse ................. 
Sei .................. 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blålange ............. 
Lyr ................... 
Hvining .............. 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Blakveite - - - - - - ............. 
Rødspette ........... O O 6 6 - - - h - 
Div. fiyndrefisk ........ O O 9 9 - - - A - 
Steinbit .............. O O 7 7 - - - 
Uer ................. O O 6 4 - 2 - - - - 
Rognk'fks ............. - - h - 
Breifia b ........... 2 O 97 97 - - - 
Makrellstørje ......... p - - - - - - 
Brugde - - - - ............... - - 
Pigghå ............... 195 51 h 917 917 - - 
Skatelrokke .......... O O 26 26 - - - - 
Ai .................... O O 68 68 - - 
Akkar - - ................ - h - - 
Krabbe ............... 7 1 415 415 - - - - 
Hummer .............. 3 O 17 17 - - - A A - 
Sjakreps ............. O O 1 1 - - - 
Reke ................. 11 3 - 881 881 - - b 

Annet og uspesifisert . . 8 2 - 1 M  102 - - 
I alt .................. 505 129 9102 5330 1721 2051 - 
SIL Hordafisk 
Torsk ................ 54 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
BIBlange ............. 
Ly r ................... 

.............. Hvitting 
Lysing ............... 
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Kveite ................ - - - 9 9 - - - - - - 
Blikveite ............. - - - 1 1 - - - 
Rsdspette ............ - - 3 1 2 - - - . - Div. flyndrefisk ........ - - - 2 2 - - - - 
Steinbit .............. 4 - 9 9 - - 
. . - - - 

- .................. - - - 1 7 o 7 
Inkjeks ............ - - - - - - n - 4  - - . I  

iflabb ............. 2 - - 16 16 - - - 
krellsterje ......... - - - 131 131 - - - - - 
igde ............... - - - - - - - - - 1 

,,gh?~ 194 1554 1554 - . ............... - - - - 
Skatelrokke .......... 103 167 101 66 , - - - - - 
Ai - - .  - .................... 69 69 - - - - - ... tar - - - ................ 2 o 2 - - - 

n iI 
bbe ............... 11 - - 51 11 - - - - 40 - - 
nmer .............. 2 - - 9 9 - - - .. h 

akreps ............. - - 1 1 - - - - - - 
. ke ................. 91 - - 254 254 - - - - - - 
net og uspesifisert - - - ... .. 27 22 5 - - - .. 

648 - - ................. - alt 8023 3 049 3 220 1678 17 59 
:unnmere og Romsdal Fiskesalslag 

Torsk ................. 900 1370 31 378 2350 14 989 14 039 - - - ,., . 4 

Skrei - - - - - - ................. - 
Hyse ................. 60 150 4 114 809 3185 50 70 - - : Y  
Sei ................... 930 1500 33 949 3 O W  11 330 13 764 5 755 1W - - 

' i; 
Brosme .............. 300 50 8 220 - 4 770 3 450 - - ................ 30 8 445 1 990 - Lange 210 6305 150 

- ............. Blålange 100 2 276 - - 2 278 - - - 
Lyr - - - ................... 10 10 - - - - 

- Hvitting .............. - - - - - - - - * E 
Lysing - - - - - - ............... - - - - * 
Kveite ................ 30 320 130 190 I - - - 'r 

BlAkveite ............. - - - - - 3 - - - - ............ - r: 
Redspette - -:. 

Div. fiyndrefisk ........ - - - - - - -M -7- 
' 

.. - 
- - - - .............. - Steinbit - - - 

Uer - - .................. 320 20 300 - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb ............. - - - - - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - - - ---I 
Brugde ............... - - - - ' I 

Pigghå ............... - - - - - - - - - - -. 
Skatelrokke .......... - - 70 - 70 - - - . . 

1 ' .  
Ai - .................... - - - + 

- - - - ................ Akkar - y 

Krabbe ............... - - - 130 30 - 80 20 - - 
- - - - .............. - - - - - Hummer . . ..# 

- - - ............. - - - - . . Sjøkreps 
4295 110 3865 320 ................. - Reke 280 530 -- ,G 

. . - - - - - - - 

Oversikt over J-meldinger gitt i 1979180 
som ikke er gyldig etter 1 .l. 1981 

J. 4 8 0  J. 46/80 J. 76/80 J. 101180 J. 118180 J. 137180 J. 151180 
J. 1180 J. 54/80 J. 77/80 J.102180 J.119/80 J. 138180 J. 152180 
J 8180 J. 55180 J. 81/80 J. 103180 J. 120/80 J. 140180 J. 154180 
J. 12/80 J. 47/80 J. 165180 J. 105180 J. 123180 J 141180 J 157180 
J. 13/80 J. 63/80 J. 82180 J. 107180 J. 124f80 J. 144180 J. 164180 
J. 15180 J. 66/80 J. 89/80 J. 108180 J. 125180 J. 146180 J. 168180 
J. 18180 J. 70180 J. 90180 J. 109180 J. 126180 J. 149180 J 169180 
J. 30180 J. 71/80 J. 92/80 J.111180 J.127180 J. 150180 J. 170180 
J. 31180 J. 72/80 J. 93/80 J. 112180 J. 128180 
J. 36180 J. 73/80 J. 94180 J. 113180 J. 129180 
J. 21/80 J. 74/80 J. 95/80 J. 114180 J. 130180 Juridisk Kontor 
J. 38180 J. 75/80 J. 96180 J. 115180 J. 133180 Fiskeridirektoratet 
J. 41/80 J. 64/80 J. 100/80 J. 117180 J. 134180 KR. 9.1.81. 
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Ilandbraktfisk i Norges Råfisklagsdlstrikl i tiden 111-14112 1980etter innkomnesiuttsedler.Tonn råfiskvekt 
(Tilvirket fisker omregnet til r&flskvekt. Biprodukteneer ikke med i tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesori 1-7/12 8-14/12 pr. 14/12 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 112 -Finnmarkf 
Torsk ................ 685 1 270 - 62 560 1 772 40 134 9 237 11 236 162 19 - 
Hyse ................. 311 287 - 24 374 1608 21 661 582 475 30 I8 - 
Sel ................. 200 212 - 16 681 67 9 678 3 499 3 434 - 2 - 
Brosme ............ 15 34 - 1066 3 29 530 504 - - - 
Lange ................ 1 1 3 9 I0 - 21 - - - - 
Blålange ........... 1 O 9 O O 5 3 - - - - 
Ly r ................... 
Hvitting .............. 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellstørje ......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 
Skatelrokke .......... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 

............. Sjekreps 
Reke ................. 
Annet og uspesifiseri . . - - - 2 - - - - 2 - 
I alt .................. 1241 1 835 - 122777 4095 88756 13864 15663 198 202 - 
Prissone 3 - Troms2 ~ ~~~ - -  

Torsk ................ 456 476 - 37323 1 500 10 169 173m 8272 19 - - 
Hyse ................. 162 106 - 5 748 1 047 4 197 33 413 58 - 
Sei ................... 138 159 14580 185 5563 5568 3217 - - 

A - 
53 

Brosme .............. 58 120 1971 36 135 291 1509 - 
Lange ................ 3 7 126 O 16 86 23 - - A - 
Blålange ............. O 1 27 O 6 15 6 - - - - 
Ly r - - A - - - - o ................... O 
Hvittina - - - - A 26 .............. 12 14 - - - 
Lysing ............... - - - - - - - - - - 
Kveite ................ 1 5 58 51 7 - - - - A - 
Blåkveite ............. 1 O 854 48 756 O O 50 - - - 
Redspette ............ - O 37 31 5 - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - I - 1 - - h - - 
Steinbit .............. 1 1 738 37 7W - - O - - - 
Uer .................. 47 32 1661 647 980 9 O 25 - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb - - - h - - - - - - ............. 
Makrellstorje ......... - - - - - - A - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - 
Pigghå - - - ............... - - - - - - 
Skatelrokke - - - A - - - - 1 .......... - 1 
Ai  - - - .................... 2 - 2 - - - - 
Akkar A 

- - - - - - - - - ................ 
Krabbe - - - - A - - ............... - - - 
Hummer - - - - - - - - .............. 
Sjøkreps - - - - - - - - - - ............. 
Reke ................. 63 35 - 15 771 15 771 - - - - - 
Annet og uspesifisert . . - - 5 - 1 - - - 4 - 
I alt .................. 932 942 78935 3584 38310 23377 13454 152 4 53 
Priss. 4/5/6 - Nordland* 
Torsk ................ 133 206 30641 3714 11 574 9852 5 194 306 O - 
Skrei ................. 57 - 21 580 207 1 539 6 125 13607 103 - - 
Hyse ................. 109 166 - 11879 3739 8807 30 765 539 p 

Sei ................... 356 507 - 22906 1840 10029 4503 6270 264 - 
Brosme .............. 117 87 - 5 518 64 38 1 558 3655 2 - 
Lange ................ 12 14 1 037 5 37 898 97 1 - - - 
Blalange ............. 1 1 168 1 2 148 17 - - - 
Ly r ................... 1 1 68 49 10 4 4 O - - 
Hvitting .............. - - - - - - - - - 
Lysing ............... - - - - - - - - 
Kveite ................ 12 5 - 170 152 18 - - - - - 
Blåkveile ............. 2 1 - 1322 264 931 14 - 113 - - 

............ Redspette 4 5 124 107 17 - - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - 29 26 3 - - o - 

.............. Steinbit 1 O - 255 56 197 A O 2 - 
Uer .................. 45 52 - 2356 1 149 1 172 33 - 3 - - 
Rognkjeks ............ - - O O O O - O - 
Breiflabb ............. 2 1 48 32 16 - - - - o 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - - - 



Uke1 Uke2 i alt Kvanta 1980 brukt t11 
Fiskesort 1-7/12 8-14/12 pr. 14/12 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel og 

1980 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Brugde ............... - - - - - 
Pigghå ............... - - 1 o 1 - - - 
Skatelrokke .......... 1 1 12 3 9 - - O - 
Al - - .................... - - - 
Akkar ................ 24 10 - 37 3 35 - - 
Krabbe ............... - - 46 13 - 16 - 
Hummer .............. - O O - - 17 

Sjekreps ............. - - O O - - - - - 
Reke ................. 8 8 - 526 171 355 - - - 
Annet og uspesifisert . . 11 7 733 43 275 110 9 4 245 47 
Ialt .................. 903 1 071 99457 11636 33065 23274 29819 1354 245 64 
Pdssone 718 - Trøndelag' 
Torsk ................ 30 29 3829 1384 745 502 1 187 10 1 - 
Skrei ................. 18 18 348 348 - - - - 
Hyse ................. 8 7 - 4546 4 335 149 O 57 6 - 
Sei ................... 60 60 5045 454 1344 429 2618 O - 
Brosme .............. 130 3 - 1399 17 O 528 854 - - - 
Lange ................ 27 4 - 801 8 O 453 333 - 
Blålange ............. 1 O 346 4 O 277 65 O - - 
Lyr ................... 6 2 248 213 28 6 2 1 - 
Hvitting .............. - - - - 
~ys ing  ............... - - - - - - - 
Kveite ................ O 8 114 45 69 - - - - - 
Blåkveite ............. - 3 - - - 3 - 
Redspette ............ O O - 6 6 O - - 
Div. flyndrefisk ........ - - 1 1 - - - 
Steinbit ............. O O 5 3 1 - - - - - 
Uer .................. 3 7 361 330 27 4 - - 
Rognkjeks ............ - - O O - - - 
Breiflabb ............. O O - 14 13 1 - - - - 
Makrellsterje ......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... - O o - - 
Skatelrokke ......... O 2 2 1 - - 
Ai - - ................... 25 25 - - - 
Akkar ................ - - - 
Krabbe ............... - 999 138 - - 659 - - .............. 

202 
Hummer O O 5 5 
Sjokreps ............. - - O O - - - 
Reke ................. O O 132 132 - - - 
Annet og uspesifisert . . 3 5 138 37 17 36 1 O 48 - 
Ialt ......... .l. ...... 286 143 - 18368 7500 2382 2 237 5323 675 49 202 
Prissone 9 -Nordmeres 
Torsk ................ 12 42 1885 622 437 781 45 - - - 
Skrei - - - - - ................. - - - 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blålange ............. 
Lyr ................... 
Hvitting .............. 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 

............ Rodspette 
Dlv. flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellsterje ......... 
Brugde ............... - - - - 
Pigghå ............... - 1 l O - - 
Skatelrokke .......... O O 22 2 20 - - - - 
Ai .................... - - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - 407 8 - - 399 - 
Hummer .............. O O 8 8 - - - - 
Sjekreps ............. - - O O - - 
Reke ................. - - 1 1 - - 
Annet og uspesifisert . . O O 26 12 4 - 10 
Ialt .................. 114 257 - 14 868 2 392 2 088 4790 5 183 399 17 - 

1 Prissone 1 og 2omfatter Finnmark, (1)Tana og Varangerog Vardesorenskriverier, (2) Hammerfest og Altasorenskriverier. 
Prissone3, hele Tromsfylke. 

Vrissone 4.5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger på aust-Vågey, (5) 
den del av Hadsel herred p&Aust-Vågey, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og 
Bode byfogdembete, (6) Rana. Alstahaug og Brenney sorenskriverl. 

Prissone 7 og 8 (7) Nord-trendelag fylke, (8) Ser-Trendelag fyike. 
6 Prlssone 9, Nordmøre. 



(Tilvirket fisl<eromregnet til rhfiskvekt. Blprodukteneer ikke med i tabellene). 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt til 

Fiskesort 15-21112 22-26/12 pr. 28/12 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1980 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 112 -Finnmark' 
Torsk ................ 1029 398 - 63986 1871 41 061 9542 11 331 162 19 - 
Hyse ................. 168 107 24 648 1629 21 884 583 505 30 18 
Sei ................... 80 36 16 797 67 9 730 3531 3 467 - 2 
Brosme .............. 24 10 - 1099 3 29 538 529 - - 
Lange ................ O O 22 3 10 10 - - - 
Blålange ............. 9 O O 5 3 
Ly r - O O - O ................... - - 
Hvittina .............. - - - O O - - - - 
Lysing ............... - - - - 
Kveite ................ 3 2 39 36 3 O - - - - - 
Blåkveite ............. 1 O - 337 38 270 O 6 23 
Redspette ............ 2 1 377 233 144 - 
Div. flyndrefisk ........ - - - 
Steinbit .............. 2 O 846 52 658 - - - - 136 
Uer .................. 12 1 - 751 300 448 O O - 3 - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb - - - - - - ............. - - 
Makreilsterje ......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - - - - 
Al - - .................... - - 
Akkar - - - - - - - - - ............... 
Krabbe - - - - ............... - 
Hummer .............. - - - 
Sjekreps ............. - - - - - 
Reke ................. 8 14 - 15759 15 759 - - - - 
Annet og uspesifisert . . - 2 - - 2 - 
I alt .................. 1328 569 - 124674 4228 89990 14210 15844 198 204 
Prissone 3 - Troms2 
Torsk ................ 967 374 - 38664 1654 10342 18207 8442 19 - - 
Hyse ................. 199 77 6024 1 135 4 364 33 433 58 - - - 
Sei ................... 211 87 14884 199 5 649 5 650 3 333 - - - 53 
Brosme .............. 155 49 2 175 38 135 3 W  t 702 - 

................ Lange 12 1 139 O 16 97 26 - 
Blålange ............. 3 1 31 O 6 16 8 - - 
Lyr - - - o ................... - o 
Hvitting .............. - 28 12 14 - - - 
Lyslng ............... O O O - - - 
Kveite ................ 4 8 70 63 7 - - - 
Blhkvelte ............. 1 O 855 48 757 O O 50 - - 

............ Rødspette 1 1 - 38 32 6 - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - 1 1 - - 
Steinbit .............. 1 1 739 37 702 - O - - 
Uer .................. 34 9 - 1704 670 1000 9 O 25 - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb ............. - - - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - - 
Brugde - - - - ............... 
Piggha ............... - - - - 
Skatelrokke .......... - 1 - 1 - 
Ai .................... 2 - 2 - - - - 
Akkar ................ - - - 
Krabbe - - - ............... - - - 
Hummer - - - - - - - .............. 
Sjekreps ............. - - - - 
Reke ................. 154 18 15 943 - 15 943 - - 
Annet og uspesifisert . . - - - 5 - 1 - - 4 
Ialt .................. 1740 626 - 81300 3677 38932 24324 13958 153 4 53 
Priss. 41516 -Nordlanda 
Torsk ................ 210 317 - 31 169 3 936 11 651 9 969 5304 309 O - 
Skrei - - - ................. 21 580 207 1539 6 125 13W7 103 - - 
Hyse ................. 126 122 12127 3885 6902 30 771 540 - - 
Sei ................... 345 416 23 667 1976 10 300 4 636 6490 265 - 
Brosme .............. 79 47 5 644 66 38 1 583 3955 2 - 
Lange ................ 11 10 - 1058 5 37 917 98 1 - 
Blålange ............. 1 2 171 1 2 150 17 
Ly r ................... 1 3 72 53 10 4 5 O - - - 
Hvittina - - - - - - - - - .............. - 
Lysing ............... - - - 
Kveite ................ 10 17 - 197 176 21 - - - - - 
Blåkveite ............. O 1322 264 931 14 113 - - 
Redspette ............ 5 8 137 l19 18 - 
Div. fiyndrefisk ........ - - - 29 26 3 - - O - 
Steinbit .............. O 2 257 57 197 - - o 2 - - 
Uer .................. 37 41 2433 1 200 I 195 35 3 - 
Rognkjeks ............ O O O O O 
Breiflabb ............. 1 1 50 33 17 - - O - - 



Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 15-21/12 22-26/12 pr.28112 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Melog 

1980 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Pigghå ............... - - 1 O 1 - - - - 

.......... Skatelrokke 1 O - 12 3 9 - - O 
Ai - - - - .................... - - - 
Akkar ................ 33 8 78 3 76 - - - - - - 
Krabbe ............... - 13 - 46 - - 16 - 

- - - - - - .............. - 17 
Hummer O O - 
Sjøkreps ............. - - 1 1 - - - - - - 
Reke ................. 5 12 - 542 177 366 - - - - 
Annet og uspesifisert . . 1 2 - 736 43 275 110 9 4 248 47 
Ialt .................. 866 1009 - 101332 12 244 33588 23 572 30 256 1358 246 64 
Prissane 718 - Trendelag' 
Torsk ................ 15 56 39W 1444 751 503 1 191 10 1 
Skrei ................. 20 24 392 392 - - - - 
Hyse ................. 9 16 - 4 572 4360 149 O 6 

57 O 
- 

Sei ................... 15 57 - 5116 510 1345 435 2827 - - 
Brosme .............. 6 60 1 466 I 8  O 532 916 v 

Lange ................ 1 8 801 9 O 462 340 - - - - 
Blålange ............. 3 5 354 4 O 282 68 O 
Ly r ................... 2 9 260 223 27 6 3 l - - 
Hvitting .............. - - - - - - 
Lysing ............... - - - - - - - - - - 
Kveite ................ O 2 116 47 69 - - - - - 
Blåkveite ............. - - 3 - 3 - - - - - 
Rødspette ............ O O - 6 6 O - - - 
Dlv. flyndrefisk ........ - - 1 1 - - - 
Steinbit .............. - O 5 3 1 - - 
Uer .................. 2 20 383 351 27 5 - - - - 
Rognk'eks ...... - - O O - - - - - -  reif flabb .: :::::. ..... O 0 - 15 13 1 - - 
Makrellstorje ......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghå ............... - - - O - o - - - - - 
SkateJrokke .......... - O 2 2 1 - - - - - 
Al - - .................... 25 25 - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - 1 - 1000 138 - - 660 - - 202 
Hummer .............. O O 5 5 
Sjøkreps ............. - - O O - - - 
Reke ................. - O 132 132 - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . - O - 138 37 17 36 1 O 48 - 
l alt .................. 75 260 18 702 7 722 2391 2 261 5 401 676 49 202 
Prissone 9 - Nordmøre6 
Torsk ................ 326 13 - 2224 649 438 l 091 45 - - 
Skrei - - - - ................. - - 
Hyse ................. 53 4 - 786 606 145 2 33 - 
Sei ................... 16 10 5 199 676 1325 1710 1481 - 7 - 
Brosme .............. 85 73 - 4 388 9 - 885 3 492 - 
Lwge ................ 12 10 1275 6 - 1075 194 - - 
Blålange ............. 7 8 489 1 - - - - 369 119 
Lyr ................... 4 2 - 231 208 22 1 O - - 
Hvitting .............. - - - - - - - - - 
Lysing ............... - - O O - - - - - 
Kveite ................ O O 44 31 v - - - - 
Blåkveite ............. O - l2 3 - - - - - 3 
Rødspette ............ O O 6 6 O - - - - 
Div. flyndrefisk ........ O O - 5 5 O - - 
Steinbit .............. 4 O 19 7 12 - - - 
Uer .................. 2 I 351 256 95 O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb ............. O O 14 11 3 - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghå ............... - - - 1 1 O - - - 
Skatelrokke .......... 1 O - 23 2 21 - - - 
Ai - - .................... - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - - 407 8 - 399 
Hummer .............. O O 8 8 - - - - - 
Sinkre~s ............. - - O O - - - - - 

Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark. (IlTanaog Varanger og Vardø sorenskrlverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3. heieTroms fylke. 

3 Prissone 4.5 og 6omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger på aust-Vhgey. (5) 
den del av Hadsel herred på Aust-Vågøy, Lofoten. Ofoten (unntatt herredenearatangen og Salangen). og Salten sorenskrlverier, og 
Bodø byfogdembste, (6) Rana. Alstahaug og Brønnøy sorenskriveri. 

4 Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trøndelag fylke. (8) Sør-Trendelag fylke. 
Prissone 9, Nordmøre. 
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